
   

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 
 

 

za školní rok 2017/2018 
 

 

 

 
 

 

 

Nový Jičín 27. 8. 2018 

RNDr. Svatava Hajdová, 

             ředitelka školy 



 2   

 

OBSAH 

 

 

 

a) základní údaje o škole .................................................................................. - 1 - 

b) přehled oborů vzdělávání - učební plány ..................................................... - 5 - 

c) personální zabezpečení činnosti školy ....................................................... - 12 - 

d) zápis k povinné školní docházce, přijímací řízení ..................................... - 16 - 

e) výsledky vzdělávání ................................................................................... - 17 - 

f) prevence sociálně patologických jevů ........................................................ - 20 - 

g) další vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................. - 25 - 

h) mimoškolní aktivity, prezentace školy na veřejnost .................................. - 30 - 

i) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí . - 38 - 

j) základní údaje o hospodaření školy ............................................................ - 42 - 

k) zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ...................... - 42 - 

l) zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ........... - 42 - 

m) předkládané a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů . - 43 - 

n) spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání ....................................................................................................... - 45 - 

Přílohy ……………………………………………………………………... - 46 - 
 

 



 - 1 -   

a) základní údaje o škole 

 

Název školy:           Základní škola Nový Jičín, Komenského 68, příspěvková organizace 

Právní forma:                       příspěvková organizace od 1. 1. 1992 

Identifikátor právní osoby:   600 138 135  

IČ:              00848328 

 

Zřizovatel:           Město Nový Jičín  

                                            se sídlem v Novém Jičíně, Masarykovo náměstí 1 

 

Součásti:           ZŠ – cílová kapacita 570 žáků 

          IZO - 102 232 849 

            ŠD – cílová kapacita180 žáků 

          IZO - 119 800 241 

            ŠJ – cílová kapacita 600 jídel 

          IZO -  103 080 783 

Studium:                            denní 

Vyučovací jazyk:        český 

Číslo bankovního účtu:      22437801/0100 

Datum zařazení do sítě:     21. 3. 1996, poslední změna k 9. 2. 2003 

Statutární zástupce:        RNDr. Svatava Hajdová  

 

Kontakty: tel.556 708 124, fax 556 708 764,  

      e-mail: hajdova@zsko68nj. cz 

      www.zsko68nj. cz 

 

 

Školská rada:  Zřízena dne 10. 2. 2005, má 6 členů a ve své činnost se řídí ustanovením  

§ 168 odst. 1 zákona 561/ 2004Sb.( školský zákon) 

 

Složení školské rady: s účinností od 12. 2. 2017 jsou členy Školské rady při Základní škole 

Nový Jičín, Komenského 68:   

 

Zástupci Města Nový Jičín: 

Bc.  Jan Machander 

Mgr. Michal Pokorný  

 

Zákonní zástupci nezletilých žáků:  

Mgr. Miroslava Michálková Šálková 

Ing. Jakub Minář 

 

 Zástupci pedagogických pracovníků školy: 

RNDr. Zdeněk Stanislav 

Mgr. Vlasta Foltová 

 

  

 

 

mailto:hajdova@zsko68nj.edunet.cz
http://www.zsko68nj.edunet.cz/


 - 2 -   

Charakteristika školy 
 

1) Charakteristika organizace, počty dětí, počty zaměstnanců v členění  
 

Počet dětí 2017/2018  - 566 ( z toho 12 vzděláváno dle § 38 )  

z toho: I stupeň:  319 ( z toho 4 vzdělávány dle § 38 ) 

            II stupeň: 247  ( z toho 8 vzděláváno dle § 38) 

 

Počet dětí v ŠD: 180 

 

Počet pedagogických pracovníků: fyzický počet :  35  přepočtený počet : 32,77 

 

Počet vychovatelů: fyzický počet : 7  přepočtený počet : 5,89 

 

Počet asistentů:  fyzický počet : 8  přepočtený počet : 7,25 

  ( od 1. 1. 2018  fyzický počet : 11  přepočtený počet : 9,5 )  

  

 

Počet nepedagogických pracovníků: školní jídelna : fyzický počet : 7  přepočtený počet : 6,8 

 

                                                         : škola : fyzický počet : 7  přepočtený počet: 7 

Celkový počet zaměstnanců: fyzický počet: 64 ( AP pracují současně jako vychovatel, 

nebo učitel),  přepočtený stav:  61,92 

 

 Umístění, kapacita školy 

- plně organizovaná městská škola blízko centra, poblíž autobusového nádraží a 

sportovní haly s krytým bazénem  

- školu navštěvovalo 566  žáků, z toho je 105 z  cizích obcí, kapacita školy není plně 

využita, což ale umožňuje optimální využití odborných učeben  

- 23 tříd - 2 první, 3 druhé a třetí 2 čtvrté, šesté a deváté   třídy, 3 páté, sedmé a  osmé 

třídy v  průměrná naplněnost 24,6 žáků na třídu 

- 6 oddělení školní družiny  

 

 Materiálně technické podmínky školy 

 

 Škola se nachází v historické budově z roku 1909 se dvěma křídly (1. a 2. stupeň), 

původně16 –ti třídní.    V průběhu posledních let došlo k nákladným opravám (výměna oken, 

zateplení, výměna vodovodních rozvodů,  nová moderní výdejna ve školní kuchyni, zavedení 

čipového systému  kamerového systému, nový školní rozhlas )  i ke změně  estetického 

vzhledu interiérů – moderní vybavení učeben, vybudování nových odborných tříd, využívání 

pozitivních barev.  

Pokračovala modernizace  vybavení -   ve všech učebnách je doplňován a obnovován 

nastavitelný nábytek, většina tříd je    vybavena  interaktivní tabulí ( aktuálně v 11 třídách 1. 

stupně a 6 třídách 2. st) ,v ostatních kmenových učebnách jsou učitelská pracoviště vybavena 

PC a dataprojektorem  ( pořízeno z projektů v rámci OPVK Poznáním k udržitelnému rozvoji 

regionu – Místo, kde žijeme, oblast 1.1  a z projektu Inovativně ke konkurenceschopnosti, tzv. 

šablony, oblast 1.4 ). V rámci uvedených  projektů byly pořízeny 4 ks vizualizérů, digitální 

fotoaparáty pro dokumentování akcí školy, hudební nástroje  a další pomůcky pro výuku.  



 - 3 -   

V roce 2014/2015 byla pořízena mobilní tabletová třída, rozšířeno připojení wi-fi. Učitelů byli 

v rámci projektu RESTART vybavení notebooky ( celkem 20 ). 

 

Ve školním roce 2017/18 pokračovala o hlavních prázdninách čtvrtá etapa opravy 

elektroinstalace spojená s výměnou  osvětlovacích těles za úspornější svítidla s LED diodami, 

novými datovými a telefonními rozvody, rozšířením wi-fi, a to v přízemí druhého stupně 

stupně, V průběhu těchto prací došlo k nátěrům radiátorů, malování. 

Byl v druhé etapě proveden nátěr a oprava dřevěných oken z vnější strany, navazující na 

opravy havarijního stavu některých oken v roce 2016 ( vyhnití rámů a středových sloupů ).  

Postupně dochází k výměně zatemnění ve třídách – pořizovány nové rolety.  

 

Škola má celkem 22 světlých a prostorných kmenových učeben, všechny vybaveny výše 

uvedenou technikou, připojeny ke školní síti,  4 odborné  učebny : moderně vybavená 

žákovská kuchyňka, žákovská dílna s keramickou pecí, k 1. 9. 2011 byla dokončena 

kompletní přestavba  odborné učebny fyziky a chemie, včetně odborného vybavení pro 

pedagoga i žáky a instalace interaktivních výukových pomůcek, byla nově zřízena  odborná 

PC učebna, včetně vybavení učitelského pracoviště multimediální interaktivní technikou a PC 

technikou a kompletních PC žákovských pracovišť. V lednu 2013 byla tato učebna doplněna 

o jazykovou laboratoř.  

 

 Škola má k dispozici kapacitně nevyhovující tělocvičnu, k 1. 9. 2011 byla však dokončena  

její rekonstrukce a modernizace, včetně vybudování dětského hřiště.  K výuce Tv i ve školním 

roce 2017/18  byla využívána tělocvična TJ na ulici Msgr,. Šrámka a sportoviště společné pro 

obě Komenského školy. 

Modernizované vnitřní i venkovní prostory maximálně využívány ve výuce, v rámci školní 

družiny i k mimoškolním aktivitám.  

 

Modernizace učeben, tělocvičny  i hřiště byla financována z ROP Moravskoslezsko v rámci 

projektu „Komplexní modernizací podmínek vzdělávání  k všestrannému rozvoji osobnosti 

žáka základní školy“, ve školním roce 2016/17 byla ukončena udržitelnosti projektu.  

 

Školní družina má k dispozici 1 samostatnou hernu vybavenou hračkami, stavebnicemi a 

pomůckami pro tvoření, vhodnou literaturou (slovníky, encyklopedie) a  sportovními 

potřebami. Vybavení ŠD  je průběžně obnovováno a doplňováno, nábytkem a sedacím 

nábytkem na chodby. Školní družina vzhledem k počtu žáků, kteří ji navštěvují, využívá i 

prostor kmenových tříd 1. stupně v přízemí  a v 1. patře budovy školy.  

 

Školní jídelna s kuchyní zajišťující kromě obědů také pitný režim byla dovybavena novým 

konvektomatem,  ve školním roce 2017/18 pokračovala nabídka svačinek, o které je zájem u 

žáků 1. i 2. st.  Z důvodů navýšení počtu žáků ve škole  a současně navýšení počtu strávníků 

byla navýšena kapacita školní jídelny na 600. Školní jídelna vařila již třetí  školní rok pro 

Mateřskou školu v Bludovicích.  

Školní jídelna rovněž zprostředkovává projekt Ovoce do škol a Školní mléko.  

Pro 13  žáků školy byly poskytovány obědy zdarma  v rámci projektu Obědy pro děti spol. 

WOMEN FOR WOMEN 

 

 

 

 

 



 - 4 -   

  Skladba žáků, zájmy žáků 

- 8 %  žáků z minoritních etnik nebo cizinců převážně ze sociálně znevýhodněného 

prostředí  

- 17 % žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (dyslexie, dysortografie, dysgrafie, 

poruchy koncentrace, nadaní žáci --- viz příloha  hodnocení speciálně vzdělávací péče  

- podíl žáků na chodu školy – na škole pracuje žákovský parlament a  třídní samosprávy 

- nabídka mimoškolních aktivit: keramika, sportovní kroužky, jazykové kroužky, využití 

PC a internetu (využívá asi polovina žáků školy) – viz mimoškolní aktivity  

 

Pedagogický sbor 

 

- 48  pedagogických pracovníků z toho 6 vychovatelek, 11 asistentů pedagoga ( 3 

vychovatelky vykonávaly současně činnost AP 

- průměrný věk  42,96 let,  

- 90% ženy 10 % muži  

- žákům se SVP se věnují 4 učitelé se vzděláním pro žáků se SVP 

- 2 výchovní poradci : pro volbu povolání a pro prevenci sociálně patologických jevů, 

pro žáky se SVP 

- 2 koordinátoři ICT   

- 1 koordinátor EVVO 

- 2 koordinátorky ŠVP – pro 1.a 2 st.  

- kvalifikovanost 100% 

- 100%  počítačová gramotnost pedagogických pracovníků 

- další vzdělávání pedagogických pracovníků průběžně dle schváleného plánu DVPP a  

- v souladu s vyhláškou 317/2005 Sb. o DVPP 

 

Dosavadní zkušenosti, zaměření, projekty (součást školního vzdělávacího programu) 

 

- školní  vzdělávací program pro základní vzdělávání „Brána do života“, vychází 

z principu programu „Začít spolu“ 

- rozšířená výuka cizích jazyků (Aj, Nj, Rj), výuka Aj od 1. třídy metodou Jolly Phonics 

- rozšířená výuka tělesné výchovy zaměřená na plavecké sporty ve spolupráci s KVS 

Laguna 

- výuka matematiky podle prof. Hejného 

- podpora nadaných žáků – od září 2016 Klub nadaných dětí ve spolupráci s Mensou ( 

Mensa je mezinárodní společenská organizace založená roku 1946 v Oxfordu. Je to 

nevýdělečné apolitické sdružení nadprůměrně inteligentních lidí bez rozdílu rasy a 

vyznání ), 

- zapojení do celostátních soutěží   ( Logická olympiáda, Mladý chemik,…)  a do 

soutěží vyhlašovaných MŠMT ( vědomostní, jazykové a sportovní ) 

- mimoškolní aktivity : Klub zábavné logiky a deskových her, Čtenářské kluby, pestrá 

nabídka kroužků v rámci školní družiny ( florbal, švihadla, keramika, kuchtík, pískání 

informatika,….) 

- pravidelné akce školy : lyžařský kurz, turistický kurz, jazykové pobyty s rodilými 

mluvčími, pobyty v přírodě, exkurze, zapojení v soutěžích, projektové dny, školní 

akademie, akce podporující EVVO,…. 

- zavádění metody CLIL ve výuce, realizace projektů v rámci eTwinningu 

 

 

 



 - 5 -   

  Spolupráce s rodiči žáků a jinými subjekty 

  

s rodiči  -  na třídních schůzkách a konzultacích, program Předškoláček  

   -  v rámci kompetencí školské rady 

              -  v případě potřeby na domluvených schůzkách (třídní učitelé, výchovný poradce) 

              -  ve výuce „v centrech“ 

              -  při společných mimoškolních akcích – viz akce školy 

s Městským úřadem Nový Jičín  (zřizovatel)  

               -  účast na kulturních i sportovních akcích města 

               -  účast v soutěžích 

               -  spolupráce s MŠ (besedy s rodiči předškoláků, návštěvy předškoláků v 1. třídách) 

               -  spolupráce se ZUŠ (akademie školy, návštěvy koncertů…) 

               -  návštěvy Městské knihovny 

               -  účast na akcích Střediska volného času FOKUS 

               -  návštěvy divadelních představení a koncertů 

               -  spolupráce s Městskou policií (besedy) 

se ZŠ ze spádových obcí (např. Životice, Rybí, Bernartice, Libhošť, Hostašovice) 

se středními školami (akce „GEMA“ nabídky studijních oborů, projektové dny – spolupráce v 

rámci MAP Novojičínska 

s Klubem vodních sportů LAGUNA 

s Pedagogicko-psychologickou poradnou při diagnostikovaní  dětí se SVP  

s občanským sdružením HÁJENKA  -  ekologické programy 

s médii  -  tisk (Region, Novojičínský zpravodaj, příležitostně i jiné noviny,  regionální 

televize 

 

b) přehled oborů vzdělávání - učební plány 

 

1. stupeň 

 

I.AB, II.ABC,  III. ABC , IV.AB, V.ABC 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Brána do života 

  2. stupeň 

 

VI.AB, VII.ABC, VIII.ABC, IX.AB 

-  Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Brána do života 

 

Hodnocení realizace ŠVP  Brána do života ve školním roce 2017/2018 

 

Na škole pracuje jako  koordinátor ŠVP: Alena Lowaková za 1. stupeň, zástupce řed. školy 

                                                                 Šárka Krčková za 2. stupeň – koordinátor ŠVP  

 

Úprava obsahů učiva Angličtina, Hravá angličtina a Hravé čtení a psaní v jednotlivých 

ročnících na 1. stupni v souvislosti se zaváděním metody Jolly Phonics od 1. 9. 2016.  

Metoda Jolly Phonics – výuka je vedena na základě osvojování správné výslovnosti. Žáci 

se seznamují s fonetickým systémem anglického jazyka. Pro děti je rozdělen do 7 skupin – 

v každé skupině je 6 fonémů (hlásky i dvojhlásky). Žáci se učí poslouchat a zapisovat 

slyšené. Výjimky tvoří tzv. tricky words neboli záludná slova, které nemají žádné pravidlo 



 - 6 -   

při psaní. Tato metoda podporuje rozvoj čtenářské gramotnosti žáků. 

Jednotlivé ročníky: 

2. ročník – jedna hodina týdně, metoda Jolly Phonics – 1. a 2. skupina, zaměřeno na 

správnou výslovnost a rozšíření slovní zásoby. Gramatika – člen neurčitý, sloveso is, has, 

can, množné číslo podstatných jmen. 

3. ročník – ve školním roce 2016/2017 jsme začali s Jolly Phonics, v jazykové skupině 

jsme dokončili 4. skupinu (3 skupiny budou dokončeny v 4. ročníku). Cílem je získat 

správnou výslovnost, spojit výuku psaní s výukou čtení. Žáci začínají samostatně psát 

podle vzoru. Gramatika – sloveso can, has, to be v jednotném i množném čísle, 

přivlastňovací pád. Cílem je ve školním roce 2017/2018 dokončit učení pomocí metody 

Jolly Phonics v 3. ročníku.  

 předmět Etická výchova – nově zaváděný předmět pro 6. ročník ve školním roce 

2017/2018, v souvislosti s tím se měnil rozsah učiva Občanská výchovy, a to pouze pro 7. 

– 9. ročník, měnily se také obsahy učiva předmětů Rodinná výchova a Občanská výchova 

 nový předmět pro 6. ročník – Ochrana člověka (příprava na krizové situace), zaváděný 

ve školním roce 2017/2018 

 úprava učiva Informatiky dle Strategie digitálního vzdělávání v ČR pro školní rok 

2017/2018 

 volitelný předmět Sportovní hry pro žáky 8. r., zaváděný nově ve školním roce 

2017/2018 

  výuka matematiky podle metody Hejného v 6. a 7. ročníku  

 úprava charakteristiky předmětu Ruský jazyk a doplnění obsahu učiva o zpracování podle 

učebnice Klassnyje druzja  

  do příloh ŠVP přidány projektové dny Stromy a Ze starého nové  ( viz přílohy)  

 

 

 

 Výuka nepovinného předmětu náboženství 

 

Ve školním roce 2017/2018 nebyla na škole realizována výuka nepovinného předmětu 

náboženství římskokatolické církve. Žáci naší školy navštěvují výuku náboženství na ZŠ 

Nový Jičín, Tyršova 1. 

 

 

 

Volitelné předměty ve školním roce 2017/2018 

 

6. r. -  Biologická praktika, Anglická konverzace, Přírodopisný seminář, Ochrana člověka za 

mimořádných událostí  

7. r. -  Mediální výchova, Tvůrčí činnosti 

8. r. -  Sportovní hry, Tvůrčí činnosti  

9. r. – Matematický seminář, Seminář z českého jazyka  

 



 - 7 -   

  

ŠVP učební plán 1. stupeň  2017/18 

Vzdělávací oblasti Vyučovací předměty 
Časová dotace v jednotlivých ročnících  

1.  2. 3. 4. 5. celkem  minimum 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk  9 8 8 7 7 39 35 

Anglický jazyk  0 1 3 3 3 10 9 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 4 5 5 5 5 24 20 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika 0 0 0 0 1 1 1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 3 0 0 7 

12 

Společnost a příroda 0 0 0 4 4 8 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

12 

Tvůrčí činnosti 

1 1 1 2 2 7 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 5 5 

Člověk a zdraví  Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 10 

Volitelné předměty 1 1       2   

Disponibilní časová dotace 14 14 

Celková  dotace v ročnících  21 22 24 25 26 118 118 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 8 -   

 

 

  ŠVP učební plán 1. stupeň - rozšířená výuka cizích jazyků 2017/18 

         

Vzdělávací oblasti Vyučovací předměty 
Časová dotace v jednotlivých ročnících  

1.  2. 3. 4. 5. celkem  minimum 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk  9 8 7 6 6 36 35 

Anglický jazyk  0 1 4 4 4 13 9 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 4 5 5 5 5 24 20 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika 0 0 0 0 1 1 1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 3 0 0 7 

12 

Společnost a příroda 0 0 0 4 4 8 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

12 

Tvůrčí činnosti 

1 1 1 2 2 7 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 5 5 

Člověk a zdraví  Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 10 

Volitelné předměty 1 1       2   

Disponibilní časová dotace 14 14 

Celková  dotace v ročnících  21 22 24 25 26 118 118 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 9 -   

 ŠVP učební plán 2. stupeň 2017/18 

Vzdělávací oblasti 
Vyučovací 

předměty 

Časová dotace v jednotlivých ročnících  

6.  7.  8. 9. celkem  minimum 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk  4 4 4 5 17 15 

Anglický jazyk  3 3 3 3 12 12 

Další cizí jazyk 0 2 2 2 6 6 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 4 4 5 4 17 15 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika 1 0 0 0 1 1 

Člověk a společnost 

Dějepis 2 2 2 2 8 

11 Občanská 

výchova 
0 1 1 1 3 

Etická výchova  1 0 0 0 1 

Člověk a příroda 

Fyzika 1 2 2 2 7 

21 

Chemie 0 0 2 2 4 

Přírodopis 2 2 2 2 8 

Zeměpis 2 2 2 2 8 

Umění a kultura 

Hudební 

výchova 
1 1 1 1 4 

10 
Výtvarná 

výchova  
1 2 1 2 6 

Člověk a svět práce 
Pracovní 

činnosti 
1 1 1 0 3 3 

Člověk a zdraví  

Rodinná 

výchova 
1 1 0 0 2 

10 
Ochrana 

člověka  
1 0 0 0 1 

Tělesná 

výchova 
2 2 2 2 8 

 Volitelné předměty 2 1 1 2 6   

Disponibilní časová dotace   18 

Celková  dotace v ročnících  29 30 31 32 122 122 
 



 - 10 -   

  ŠVP  - učební plán 2. stupeň RVJ 2017/2018 

 
 

      

Vzdělávací oblasti 
Vyučovací 

předměty 

Časová dotace v jednotlivých ročnících  

6.  7.  8. 9. celkem  minimum 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk  4 4 4 5 17 15 

Anglický jazyk  3 3 3 3 12 12 

Další cizí jazyk  3 3 3 3 12 6 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 4 4 5 4 17 15 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika 1 0 0 0 1 1 

Člověk a společnost 

Dějepis 2 2 2 2 8 

11 
Občanská 

výchova 
0 1 1 1 3 

Etická výchova 1 0 0 0 1 

Člověk a příroda 

Fyzika 1 2 2 2 7 

21 

Chemie 0 0 2 2 4 

Přírodopis 2 2 2 2 8 

Zeměpis 2 2 2 2 8 

Umění a kultura 

Hudební 

výchova 
1 1 1 1 4 

10 
Výtvarná 

výchova  
1 2 1 2 6 

Člověk a svět práce 
Pracovní 

činnosti 
1 1 1 0 3 3 

Člověk a zdraví  

Rodinná 

výchova 
1 1 0 0 2 

10 
Tělesná 

výchova 
2 2 2 2 8 

 Volitelné předměty       1 1   

Disponibilní časová dotace   18 

Celková  dotace v ročnících  29 30 31 32 122 122 



 - 11 -   

 

ŠVP učební plán 2. stupeň – RVTV 2017/18 

Vzdělávací oblasti 
Vyučovací 

předměty 

Časová dotace v jednotlivých ročnících  

6.  7.  8. 9. celkem  minimum 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk  4 4 4 5 17 15 

Anglický jazyk  3 3 3 3 12 12 

Další cizí jazyk 0 2 2 2 6 6 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 4 4 5 4 17 15 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika 1 0 0 0 1 1 

Člověk a společnost 

Dějepis 2 2 2 2 8 

11 Občanská 

výchova 
0 1 1 1 3 

Etická výchova 1 0 0 0 1 

Člověk a příroda 

Fyzika 1 2 2 2 7 

21 

Chemie 0 0 2 2 4 

Přírodopis 2 2 2 2 8 

Zeměpis 2 2 2 2 8 

Umění a kultura 

Hudební 

výchova 
1 1 1 1 4 

10 
Výtvarná 

výchova  
1 2 1 2 6 

Člověk a svět práce 
Pracovní 

činnosti 
1 1 1 0 3 3 

Člověk a zdraví  

Rodinná 

výchova 
1 1 0 0 2 

10 
Tělesná 

výchova 
5 3 3 3 14 

 Volitelné předměty 0 0 0 1 1   

Disponibilní časová dotace   18 

Celková  dotace v ročnících  29 30 31 32 122 122 



 - 12 -   

 

c) personální zabezpečení činnosti školy 

 

Pedagogičtí pracovníci: 

Jméno a příjmení úvazek aprobace Třídnictví, výuka předmětů ve školním 

roce 2017-18 

Mgr. Radana Bílková 1 1.st.SpecP I.A, Aj 4. roč., vých. poradce SVP 

MatHejného 

Mgr. Anna Jandlová 1 1. st. II.C , Hv v I. A 

Mgr. Hana Sopuchová 1 1.st. III.A, Aj MatHejného,  

Bc. Barbora Blahutová  1 Studující 

VŠ Spec. 

ped. 

II.A, MatHejného 

Mgr. Vlasta Foltová 1 1. st. V. A, Inf, ICT MatHejného 

Alena Šimíčková  1 Studující 

VŠ Spec. 

ped.  

II. B, MatHejného 

Mgr. Taťána Raitrová  1 M- Tv VI. A  MatHejného , Tv, Rv 

Mgr. Iva Štramberská 1 1. st. Spec.P III.C, MatHejného , Hv 

Mgr. Petra Musilová 1 1. st III.B, Aj, MatHejného  

Mgr. Renáta Pavlicová  1 1. st. SpecP I. B, Aj, MatHejného 

Mgr. Barbora Kamasová 1 1. st. MD  

Mgr. Monika Tomanová 1 1. st  IV. A, Pč 

Mgr. Alena Lowaková 1 1.st. SpecP ZŘŠ, V.B Č,IV. AB M  

Mgr. Kateřina Maliníková 1 Čj-Ov VIII.A, Čj, Ov, etická výchova  

Mgr. Lenka Hniličková 1 Nj-Ov Nj, Hv, 

Mgr.Věra Hošťálková 1 Aj-Ov, Rj Aj, Rj,  

Mgr. Jana Bártová  1 Čj - Vv Aj, Vv, Ov, Č 

Mgr. Bohdana Bartošová  0,86 Aj-Nj Aj, Nj 

Mgr. Ondřej Chrapek  1 VŠ, Sociální 

ped., Vv, ped. 

2. st. 

VII. C , Vv, Aj, Rv, OČ 

Mgr. Šárka Krčková 1 M-Z IX. A , M, Z, Pč  

Mgr. Alena Kulíšková  1 Př- Tv VI.B Př,  Pč, Rv, Tv ( i na 1. st. ), OČ 

Mgr. Pavla Stanislavová  1 M- Př V. B, M, Př v VIII. AB , MD od 5. 2. 

2018 



 - 13 -   

Ing. Markéta Konvičková  1 Lesní 

inženýrství  

V. B. M, Př , VIII. AB, Aj zástup za 

MD od 5. 2. 2018  

Lumír Nykl 1 Z-Tv, Tp Z, Tv, Pč 

Mgr. Lenka Matušová 1 1.St. V.C, Hv 

Mgr. Zuzana Kociánová  1 M- Ov IV.B, M VIII.A, Tv 2.st. 

Mgr. Jana Plešková 1 Bi-M IX.B.  Př, M, Vp, EVVO  

Mgr. Šárka Šefraná  0,9 F - Tp F, Pč, Tv,  

Mgr. Petra Žlebková  1 Čj-D VIII.C, Čj , Aj, D,  MD od 1. 4.  2018 

Mgr. Iveta Grygyrová 1 Čj - Ov Čj , D, Pč v V. B zástup za  nemoc a 
MD od 1. 3. 2018 

RNDr. Zdeněk Stanislav 1 M- F- Inf F, Inf, ICT, ZŘŠ  

Mgr. Ivana Tichá 1 Rj-D-ČJ VII.B, ČJ, D, Rj, Rv, Ov 

Mgr. Iveta Žemličková 1 RJ-D VIII.B, D, Vv, Ov, Rj, Vých P pro 

volbu povolání, prevence soc.pat. 

jevů 

Bc. Hana Šmídová 1 VŠ soc. 

ped. 

VII. A, Ov, Rv, Pč, Tv, Pč na 1. st.  

RNDr. Svatava Hajdová 1 M-Ch Ch, ŘŠ 

Mgr. Petra Chytílková 0,09 VŠ vych. Vv, Inf 

Jana Zůbková  0,18 SŠ ped Tv, P4 

Mgr. Martina Balová  0,18 M- CH Ch v VIII. AB 

 

Asistenti pedagoga: 

Šárka Kuchtová 0,25 SŠ Asistent pro žáka se zdravotním znevýhodněním 

od 1. 1. 2018  

Jana Zůbková  0,5 SŠ Asistent pro žáka se zdravotním znevýhodněním 

od 1. 1. 2018 

Lucie Macháčková 0,75 SŠ Asistent pro žáka se zdravotním znevýhodněním 

Prokop Grof 1 SŠ Asistent pro žáka se zdravotním znevýhodněním.  

Dagmar Veličková  0,75 SŠ Asistent pro žáka se zdravotním znevýhodněním 

 

Jitka Kudělková  1 z toho 0,25 v ŠD SŠ Asistent pro žáka se zdravotním znevýhodněním 

  

Zoltán Draškovič 1 z toho 0,25 v ŠD SOU Asistent pro žáky ze sociálně znevýhodněného 

prostředí 

Zuzana Kalová, DiS.  1 z toho 0,25 v ŠD SŠ Asistent pro žáka se zdravotním znevýhodněním 

 

Ing. Eva Pavlíčková 0,75 VŠ Asistent pro žáka se zdravotním znevýhodněním 

od 1. 1. 2018 

Lucie Veřmiřovská  0,75 SŠ Asistent pro žáka se zdravotním znevýhodněním 

od 1. 1. 2018 

Irena Kotlárová  1,00z toho 0,25 v ŠD SŠ Asistent pro žáka s podpůrnými opatřeními  



 - 14 -   

 

 

 Vychovatelky ve ŠD:  

Mgr. Petra Chytílková 1 VŠ  Vedoucí vychovatelka  

Lenka Kuběnová 1 SŠ Vychovatelka 

Bc. Darina Kadlecová 1 VŠ MD 

Bc. Barbora Burianová 

Adamusová  

1 VŠ Vychovatelka  

Lucie Macháčková 0,5 SŠ Vychovatelka 

Šárka Kuchtová  1,0  SŠ Vychovatelka 

Kateřina Hrušková  1 SŠ Vychovatelka  

Jana Zůbková  0,39 SŠ Vychovatelka  

 

Věková  struktura pedagogických pracovníků: 

21-30 let:  8 31-40 let: 9  41-50 let:  19      51-60 let:  11 nad 60 let : 1 

pracující důchodce: 0   

učitel, kterému vznikl nárok na důchod:  0 

 

Odborná a pedagogická způsobilost: 

 

Dosažené vzdělání 

Přepočtený počet učitelů 

na 1. stupni ZŠ na 2. stupni ZŠ 

Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 6 1 

Učitelství pro 2. stupeň ZŠ 2,04 14,36 

Speciální pedagogika 5 0 

Vysokošk. pedagogické pro jiný typ školy 0,27 1,73 

Vysokoškolské 

nepedagogické 

DPS 0 0 

bez DPS 0,32 0,68 

Středoškolské 

 

Pedagogické 1,18 0 

Nepedagogické 0 0 

Celkem 14,81* 17,77* 

 v přepočteném počtu na úvazky jsou započteny i nadúvazkové hodiny  

Výchovné poradenství: 

Počet výchovných poradců na škole: 2 ( viz přílohy ) 

 

Počet absolventů ( pedagogických ) přijatých do pracovního poměru: 0 

 

 

 



 - 15 -   

Provozní zaměstnanci:  
   

Fyzický  počet:  7 přepočtený počet: 7 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení úvazek 

Ing. Mariana Svobodová ekonomka 1  

Hana Jabůrková Administrativní prac. 1 

Pavel Janík školník 1 

Anna Heraltová uklízečka 1  

Jana Maliníková  uklízečka  1  

Lenka Kotková  uklízečka  1  

Iveta Palacká uklízečka  1 

 

 

Zaměstnanci školní kuchyně:  

Fyzický počet: 7   přepočtený počet: 6,8 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení Úvazek 

Jarmila Bartoňová vedoucí ŠJ 1 ukončení PP k 1. 

3. 2018 

Helena Knápková  Vedoucí ŠJ  1 od 15. 1. 2018 

Petra Bečáková  kuchařka 0,8 od 1. 11. 2017 

nemoc 

Petra Bečáková  vedoucí ŠJ 0,3 od 1. 11. 2017 

nemoc 

Iveta Plešková  kuchařka 1  zástup za nemoc 

od 1. 1. 2018 do 28. 

2.  2018 

Dana Petřeková  kuchařka 0,75 zástup za 

nemoc od 1.11. 2017 

do 31. 12. 2017 , od 

1. 3. 2018 do 30. 6. 

2018 

Magda Jánková vedoucí kuchařka 1 

Marcela Zicháčková  kuchařka  1 

Radka Sadílková  kuchařka  0,7 

Alena Pobořilová pracovnice provozu 1 

Alžběta Glogarová kuchařka  1 

 

 



 - 16 -   

d) zápis k povinné školní docházce, přijímací řízení 

 

1. Počet nově zapsaných žáků do prvních tříd: 
 

Zápis do 1. ročníků pro škol. rok 2018/2019 celkem 

Celkový počet dětí, které se dostavily k zápisu 46 

Počet  žádostí o odklad školní docházky 9 

 

2. Počty vycházejících žáků přijatých ke studiu 

 

Přijímací řízení do 1. ročníku SŠ pro školní rok 

2017/2018 

celkem 

Gymnázium - čtyřleté         7 

SOŠ –  maturitní obory 28 

Konzervatoř, Střední umělecká škola 1 

SOŠ – učební obory 13 

6-leté gymnázium ( žáci 7. ročníku)                                                                3 

8-leté gymnázium ( žáci 5. ročníku ) 0 

 

 

 

3. Počet žáků přijatých do skupiny s RVJ 

 

Přijímací řízení  do jazykové skupiny s RVJ pro 

školní rok 2018/2019 

celkem 

Celkový počet dětí, které se přihlásily 32 

 

Počet přijatých 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 17 -   

 

 

e) výsledky vzdělávání 

 

Hodnocení vzdělávacích výsledků školy  

 

Hodnocení I. pololetí školního roku 2017/2018 - 1. stupeň 

  

  1.A 1.B 2.A 2.B 2.C 3.A 3.B 3.C 4.A 4.B 5.A 5.B 5.C Celkem 

Počet žáků 27 27 21 22 26 21 21 25 29 28 27 22 23 319 

Změny +, - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Absence                             

Omluvená 622 727 334 523 709 694 543 551 1086 785 651 667 706 8598 

Neomluvená 0 0 0 0 31 17 0 0 0 0 0 0 0 48 

Výchovná opatření                             

Napomenutí TU 0 0 0 0 1 0 0 0 6 0 5 1 1 14 

Důtka TU 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 3 0 4 

Důtka ŘŠ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.stupeň z chování 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 

3.stupeň z chování 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 2 

Pochvala TU 0 0 0 0 0 6 0 9 22 16 4 0 2 59 

Pochvala ŘŠ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prospěch                             

Žáci s vyznamenáním 26 26 19 22 22 17 20 23 22 22 19 13 12 263 

Žáci 

nedostateční/neh. 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 2 

Žáci integrovaní 1 0 2 3 3 3 1 7 3 7 3 4 7 44 

Žáci talentovaní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

Prospěchový průměr 1,05 1,03 1,06 1,05 1,07 1,17 1,12 1,17 1,27 1,28 1,32 1,54 1,585 1,21 

               

 

 

 

Hodnocení I. pololetí školního roku 2017/2018 - 2. stupeň 

   

  
   

  6.A 6.B 7.A 7.B 7.C 8.A 8.B 8.C 9.A 9.B Celkem    

Počet žáků 26 28 26 28 21 23 26 22 23 26 249    

Změny +,- 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1    

Absence                          

Omluvená 1455 1582 1093 880 659 872 1513 535 966 836 10391    

Neomluvená 0 8 0 1 0 0 0 0 0 0 9    



 - 18 -   

Výchovná opatření                          

Napomenutí TU 1 0 3 1 5 0 1 2 0 0 13    

Důtka TU 1 1 0 0 9 0 0 0 3 0 14    

Důtka ŘŠ 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1    

2.stupeň z chování 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2    

3.stupeň z chování 0 0 0 2 0 0 1 0 0 0 3    

Pochvala TU 9 2 4 6 2 17 10 16 4 12 82    

Pochvala ŘŠ 0 0 0 0 0 2 1 0 3 6 12    

Prospěch                          

Žáci s 

vyznamenáním 12 14 11 15 4 10 3 9 9 8 95 

   

Žáci 

nedostateční/neh. 0 4 0 1 0 0 2 0 1 0 8 

   

Žáci integrovaní 6 5 3 5 4 1 3 2 2 0 31    

Žáci talentovaní 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1    

Prospěchový 

průměr 1,40 1,56 1,67 1,50 2,01 1,57 1,75 1,67 1,70 1,94 1,68 

   

 

Hodnocení II. pololetí školního roku 2017/2018 - 1. stupeň 

  

  1.A 1.B 2.A 2.B 2.C 3.A 3.B 3.C 4.A 4.B 5.A 5.B 5.C Celkem 

Počet žáků 27 27 21 22 26 21 22 25 28 28 26 22 22 317 

Změny +, - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1 0  0 -1 

Absence                             

Omluvená 1045 897 326 824 1020 1055 777 887 1247 1071 1267 953 1033 12402 

Neomluvená 0 0 0 0 23 0 0 0 0 0 0 0 0 23 

Výchovná opatření                             

Napomenutí TU 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 6 3 0 12 

Důtka TU 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2 0 4 

Důtka ŘŠ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.stupeň z chování 0 0 0 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0 3 

3.stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Pochvala TU 19 15 0 4 10 9 10 10 25 18 16 22 4 162 

Pochvala ŘŠ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prospěch                             

Žáci s 

vyznamenáním 24 26 19 21 22 17 20 21 20 18 19 12 11 250 

Žáci nedostateční 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

Žáci integrovaní 2 2 4 3 3 5 2 8 3 7 2 3 6 50 

Žáci talentovaní 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 2 

Prospěchový 

průměr 1,017 1,03 1,06 1,07 1,17 1,23 1,13 1,21 1,38 1,37 1,35 1,48 1,57 1,11 

    

    



 - 19 -   

 

 

Hodnocení II. pololetí školního roku 2017/2018 - 2. stupeň 

     

   6.A 6.B 7.A 7.B 7.C 8.A 8.B 8.C 9.A 9.B Celkem   

 Počet žáků 26 28 26 27 21 23 25 22 23 26 247   

 Změny +,- 0 0 0 -1 0 0 0 0 0 0 -1   

 Absence                         

 Omluvená 1472 1959 1240 1130 1308 1020 1511 1042 1486 1271 13439   

 Neomluvená 80 607 0 0 0 0 0 1 50 0 738   

 Výchovná opatření                         

 Napomenutí TU 2 0 5 2 5 0 0 4 0 0 18   

 Důtka TU 1 0 1 0 5 0 0 2 0 0 9   

 Důtka ŘŠ 0 1 0 0 0 2 0 0 0 0 3   

 2.stupeň z chování 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1   

 3.stupeň z chování 0 2 0 0 0 0 0 0 1 0 3   

 Pochvala TU 13 11 14 5 4 13 18 8 11 6 103   

 Pochvala ŘŠ 0 0 1 0 1 1 0 1 1 13 18   

 Prospěch                         

 Žáci s 

vyznamenáním 10 12 10 14 2 13 7 6 10 5 89 

  

 Žáci 

nedostateční/neh. 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

  

 Žáci integrovaní 6 5 3 6 4 1 3 1 1 0 30   

 Žáci talentovaní 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1   

 Prospěchový průměr 1,55 1,66 1,77 1,47 1,52 1,52 1,70 1,72 1,70 2,05 1,67   

 

 

 

V listopadu 2017 proběhlo národní testování žáků 7. ročníku v českém jazyce a matematice 

jehož výsledky jsou součástí přílohy.  

 

V listopadu 2017 proběhlo  výběrové zjišťování výsledků žáků 9. ročníků – Testování ČŠI, 

výsledky jsou součástí přílohy.  

 

 

 

 

 

 



 - 20 -   

 

f) prevence sociálně patologických jevů 

Závěrečná zpráva školního metodika prevence 

 

Školní rok: 2017/2018 

Zpracovatel: Mgr. Iveta Žemličková 

 

  

 

Prevence rizikového chování 

 

1.1 Prevence rizikového chování 

 

 Komentář 

 

Vzdělávání  

 

Školní metodik prevence 

Výchovný poradce 

- cílem činnosti  je koordinovat spolupráci 

učitel – žák - rodič  tak, aby byl naplněn 

MPP na půdě školy 

- zabezpečuje veškeré informace, které mají 

za úkol mapovat a zpracovávat rizikové 

oblasti chování u žáků ( rodičů ) 

- včasná intervence 

- spolupracuje a zabezpečuje podpůrnou 

pomoc při odhalování řešení rizikového 

chování s OMP, OSPOD, PČR atd. 

- zabezpečuje preventivní programy s cílem 

předejít výskytu rizikového chování  

- práce školního metodika prevence 

a výchovného poradce je vykonávána  

i nadále jedním pedagogickým 

pracovníkem 

 

Pedagogičtí pracovníci školy – asistent 

pedagoga pro žáky se sociálním 

znevýhodněním 

- podílejí se na plnění MPP přímo v rámci 

výchovně - vzdělávací činnosti ( výuky, 

školní akce, kroužky atd.) 

- cílem je co nejvíce eliminovat SPJ 

Školní vzdělávací program  

 

Etika a právní výchova - třídnické hodiny, etická výchova, občanská 

výchova, rodinná výchova, mediální 

výchova, školy v přírodě, školní výlety, 

exkurze, ranní kruh 

 

Výchova ke zdravému životnímu stylu - prvouka, přírodověda, přírodopis, chemie, 

etická výchova, občanská výchova, rodinná 

výchova, tělesná výchova, pracovní 

činnosti, ochrana člověka za mimořádné 

události, společnost a příroda, školní 



 - 21 -   

výlety, exkurze, ranní kruh 

 

Preventivní výchova ve výuce 

jednotlivých předmětů 

- prvouka, přírodověda, přírodopis, chemie, 

etická výchova, občanská výchova, rodinná 

výchova, společnost a příroda, ochrana 

člověka za mimořádných událostí, školní 

výlety, exkurze, ranní kruh 

Formy a metody působení na žáky, 

které se zaměřují na osobnostní rozvoj 

a sociální chování 

- metoda kritického myšlení 

- samostatná práce 

- práce ve dvojicích 

- skupinová prác 

-  sociálně – psychologické hry 

- projektové dny 

- dotazníkové šetření 

Organizace prevence  

 

Minimální preventivní program 

 

- zpracován na začátku školního roku 

2017/2018 

Využití volného času žáků - zájmové útvary  ( viz. výroční zpráva školy 

2017/2018) 

- činnost žákovského parlamentu - žáci se 

pomocí svých zástupců spolupodílí na 

odhalování, řešení a eliminaci nežádoucích 

projevů na půdě třídy – školy, podávají 

podněty na změny – zlepšení školního 

prostředí, pomáhají spoluvytvářet dobré 

klima tříd a školy 

Průběžné sledování podmínek a situace 

ve škole z hlediska rizik výskytu 

rizikového chování 

      -     MP – třídní učitel – vedení školy 

      -     úzká spolupráce  pedagogického sboru 

      -     vzájemná informovanost 

      -     mapování rizikových oblastí  

- v případě výskytu rizikového chování jsou 

se žáky okamžitě prováděny individuální 

pohovory 

- v případě nutnosti probíhá jednání s rodiči  

Uplatňování forem a metod umožňující 

včasné zachycení ohrožených dětí 

- zvýšený zájem všech ped. i nepedag. 

pracovníků o dění ve všech prostorách 

školy 

- důsledné dodržování pedagogického 

dozoru na chodbách, ve třídách o 

přestávkách a v době volných hodin, ve 

školní jídelně a hlavně na místech, kde 

nejčastěji dochází k patologickým jevům  

( WC, šatny ) 

- vytváření takových vztahů, které vedou 

k vzájemné důvěře : MP - učitel – žák – 

rodič – vedení školy 

- důraz na rozvoj komunikačních dovedností 

Poradenská služba školního metodika 

prevence 

- konzultační hodiny ( úterý ) 

- kdykoliv dle potřeby 



 - 22 -   

- emailový kontakt 

- telefonický kontakt 

- spolupráce s okresním metodikem 

prevence, PPP, OSPOD, PČR, Prevalis 

- studium legislativy v oblasti SPJ 

- nově GDPR - Intranet 

Poradenská služba výchovného poradce - konzultační hodiny ( pondělí ) 

- kdykoliv dle potřeby 

- emailový kontakt 

- telefonický kontakt 

- vzájemná propojenost a informovanost : 

vých. poradce ( MP ) – učitel – vedení 

školy – žák - rodič 

Zajištění poradenských služeb 

speciálních pracovišť a preventivních 

zařízení 

- PPP Nový Jičín 

- Oddělení sociálně právní ochrany dětí a 

mládeže 

- Policie ČR Nový Jičín 

- MěP Nový Jičín 

- Středisko výchovné péče – Nový Jičín 

- Středisko výchovné péče – Valašské 

Meziříčí 

- Informační centrum ÚP Nový Jičín 

- poradny pro děti a rodiče 

- dětský psycholog 

- ústavní péče 

Vybavení školy odbornými a 

metodickými materiály a dalšími 

pomůckami 

- doplňování odborné literatury  

- viz. seznam literatury k výchově ke zdraví, 

etické výchovy, občanské výchovy, 

rodinné výchovy 

 

Školní řád (obsahuje zákaz nošení, 

držení, distribuci a zneužívání 

návykových látek v areálu školy a 

odpovídající sankce) 

- ano 

 

 

 

Akce školy nebo jiných institucí pro 

žáky k prevenci rizikového chování 

- To je zákon kámo - navazující program - 

Revolution Train, Nové Česko, všeobecná 

prevence, 9.roč. 

- Právní odpovědnost dětí – PČR Nový Jičín, 

všeobecná prevence, 8.roč. 

- Drogová problematika – PČR, všeobecná 

prevence, 6. roč. 

- Co je moje není tvoje – MěP Nový Jičín, 

všeobecná prevence, 1.roč. 

- Kyberšikana a jak ji zabránit – PPP Nový 

Jičín, všeobecná prevence, 8.roč. 

- Revolution Train - Nové Česko, všeobecná 

prevence, 7. – 9.roč. 

- Čas proměn - MP Education,s.r.o. Praha, 

všeobecná prevence, 7.roč. 

- První pomoc - SŠ Mendelova Nový Jičín, 



 - 23 -   

p.o., všeobecná prevence, 8. roč. 

- Exkurse - zdravotní záchranná služba - 

Zdravotní záchranná služba Nový Jičín, 

8. roč. 

- Klima třídy - skríningový dotazník pro 

dospívající identifikující rizikové chování - 

Česká asociace školních metodiků 

prevence , pro žáky 5.- 8. tříd, všeobecná 

prevence 

- Škola a šikana - skríningový dotazník pro 

dospívající identifikující rizikové oblasti - 

Česká asociace školních metodiků 

prevence, pro žáky 5. – 8. tříd, všeobecná 

prevence 

- Školní psycholog - individuální 

poradenství, práce se žákem/rodičem, 

indikovaná prevence 1. – 9. roč- 

- Školní psycholog - práce s třídním 

kolektivem – selektivní prevence, 1. – 

9.roč. 

- akce školy, projektová činnost,  

volnočasové aktivity ( viz. výroční zpráva 

školy 2017/2018 ) 

Činnost školního parlamentu 

-  výročí vzniku ČSR, den v barvách české 

státnosti, Halloweenské strašení - den 

strašidel a strašení, Halloweenská disco, 

Vánoční jarmark, soutěž o nejhezčí 

vánoční dekoraci ( žáci, rodiče),  Mikuláš 

na škole, den čertíků, Mikulášů a andílků, 

dům seniorů DUHA, vánoční dekorace od 

žáků a rodičů, DOD, Kytičkový den vítání 

jara, Šerpování stromů, projektový den, 

3.ročník fotosoutěže OKA – mžiky paní 

přírody ( viz závěrečná zpráva 2017/2018) 

 

1.2 Rizikové chování, které škola řešila 

 

Rizikové chování Přiblížení 

 

Drogová závislost - elektronická cigareta 

- marihuana 

Alkohol  

Kouření - mimo budovu školy – před i po skončení 

školního vyučování 

Kriminalita a delikvence - fyzické a slovní útoky 

- ničení školního majetku 

Virtuální drogy (počítač, televize, 

video)  

 

 



 - 24 -   

Patologické hráčství (gambling) 

Záškoláctví - neomluvená absence  

- nedodržování  pravidel omlouvání  

- podvodné jednání ze strany žáků 

- podvodné jednání ze strany rodičů 

Šikanování, kyberšikana - slovní útoky, pomlouvání   

Vandalismus - ničení osobního i  školního majetku 

Násilné chování - neadekvátní reakce vůči ped. pracovníkům 

Xenofobie  

Rasismus  

Jiné - zakrývání výchovné problémy svých dětí 

ze strany rodičů 

- nezájem některých rodičů o řešení 

problémů 

 

Komentář metodika prevence: 

 

 
I nadále nejvýraznějším a opakujícím problémem je vzrůstající agresivita mezi žáky, hlavně projevy 

verbální agresivity. Z dotazníkového šetření vyplynulo, že v některých třídách se žáci setkali i 

s fyzickými útoky ( začlenit jako úkol pro MPP ve školním roce 2018/2019 )  

K fyzickému a verbálním útoku  došlo ale i ze strany žáků  vůči pedagogům/asistentům pedagoga.  

Škola by přivítala větší spolupráci a pochopení při řešení výskytu problému ze strany některých 

rodičů, kteří mají snahu přenášet zodpovědnost hlavně na školu.  

V rámci MPP se škola zaměřuje hlavně na všeobecnou prevenci, v případě výskytu 

jakéhokoliv problému, dochází k úzké spolupráci všech pedagogů ( informovanost, hledání 

možností řešení problému ), jednotlivě práce na rizikovém projevu dítěte/ rodiče s cílem co 

nejvíce eliminovat projevy rizikového chování. 

Zvláště vyzdvihuji vysoký zájem a podíl vedení školy na řešení rizikového chování, vedení 

pohovorů a jednání jak se žáky tak i rodiči tak, aby byl naplněn cíl MPP.  

 

 

Komentář ředitele školy: 

 

Práce pedagogického sboru byla a je směřována k vytváření klimatu školy, vycházejícího 

z úcty, empatie, snášenlivosti, spolupráce. 

V průběhu školního roku spolupracovala škola s oddělením sociálně právní ochrany dětí a 

mládeže (záškoláctví, výchovné problémy,…), s Policií ČR,… 

Volnočasové aktivity, nabízené školou, si kladly za cíl vést žáky k aktivnímu trávení volného 

času. 

Rodiče měli možnost navštívit školu nejen po individuální domluvě či v průběhu konzultací 

nebo třídních schůzek, ale také v době konání Dne otevřených dveří, Vánočního jarmarku, 

Vánočního tvoření, „Předškoláčku“, Schůzky rodičů budoucích prvňáčků, …. 

Problematika prevence se vyskytovala nejen v rámci předmětů: přírodovědy, přírodopisu, 

občanské výchovy, rodinné výchovy, chemie, … ale také v ranních kruzích, na třídnických 

hodinách, školách v přírodě či školních výletech. 

Riziková chování žáků byla vždy řešena formou individuálního výchovného plánu  

 

Přínosná  byla činnost školního žákovského parlamentu  a jeho podněty k předcházení popř. 



 - 25 -   

včasnému podchycení rizikového chování.   

V rámci projektu financovaného z OP VVV byl  součástí školního poradenského pracoviště 

0,5 úvazek školní psycholožky, která úzce spolupracovala s třídními učiteli.  

g) další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

  Ve školním roce 2017/18  bylo vzdělávání pedagogů zaměřeno na prohloubení 

kvalifikačních předpokladů každého pedagoga podle jeho potřeb.  

Prioritou bylo vzdělávání pedagogů zaměřené na podporu žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a  žáků nadaných a zavádění nového systému podpůrných opatření,….a vzdělávání 

v metodách výuky matematiky podle prof. Hejného ( letní školy ).  Vzdělávání bylo převážně  

realizováno v rámci projektu z OP VVV: „Společným vzděláváním ke konkurenceschopnosti“ 

r. č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/16_022/0001330, který umožní osobnostní rozvoj po dobu dvou 

školních let 24 pedagogům.  

Od března 2017  se 10 pedagogů vzdělává v rámci projektu CESTA, který realizuje KVIC 

Nový Jičín. Cílem projektu je rozvoj kompetencí pedagogů MŠ a ZŠ pro přijímání a 

poskytování kolegiální podpory v regionu Moravskoslezského kraje. Rozvoj kolegiální 

podpory přinese zkvalitnění vzdělávání zaměřeného na úspěch každého dítěte a žáka.  

 

 

 Samostudium ( § 24 odst. 4 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb.) pedagogičtí pracovníci 

věnovali  prohlubování kvalifikace a zpracovávání portfolií osobního rozvoje.   

 

Dvě paní učitelky pokračovaly úspěšně  studium VŠ k získání kvalifikace při plném svém 

pracovním úvazku a studium VŠ úspěšně dokončily.   

 

Po celý školní rok se paní učitelky vyučující Aj na prvním stupni vzdělávaly v metodě Jolly 

Phonics formou mentoringu, který vedla zkušená kolegyně. 

 

Přehled o účasti na vzdělávacích akcích ve školním roce 2017/2018 je součástí následujícího 

přehledu:  

  

  

jméno pedagoga   název kurzu  DVPP   
rozsah 

v h  
osvědčení, 

diplom   

Svatava Hajdová 

  

Nejčastější poruchy zdraví u žáků na základní škole   8 h   Osvědčení   

CESTA - Hodnocení žáků s důrazem na formativní    16  Osvědčení   

Metodická poradna  GDPR 4 h   Osvědčení  

CESTA - Spolupráce a jednání s rodiči  16 h   Osvědčení  

CESTA – Profesní kompetence z pohledu vedoucích 

pracovníků – sdílení zkušeností   2 h   Osvědčení  

CESTA  - Zavádění kolegiální podpory ve škole   40 h   Osvědčení  

Letní škola moderních učitelů  Microsoft  40 h  Osvědčení  

Petra Chytílková  CESTA - Řízení ŠD, ŠK  8 h  Osvědčení  



 - 26 -   

 
 Letní škola moderních učitelů  Microsoft 40h Osvědčení  

Jana Zůbková  Vzdělávací program – Odpady a obaly  8 h  
Osvědčení  

  

Lenka Kuběnová  

 

Vzdělávací program – Odpady a obaly  8 h  
Osvědčení  

  

Monika Tomanová  

Aritmetika v Hejného metodě pro 1. - 3. ročník ZŠ  16 h  
Osvědčení  
  

Čtenářská gramotnost  4 h  Osvědčení  

Jak na matematickou gramotnost u dětí mladšího 

školního věku  16 h  Osvědčení  

Nejčastější poruchy zdraví u žáků na základní škole  8 h  Osvědčení  

 

Zuzana Kociánová  

  

Jak na matematickou gramotnost u dětí mladšího 

školního věku  16h  Osvědčení  

Nejčastější poruchy zdraví u žáků na základní škole  8h  Osvědčení  

Šárka Krčková  

  

  

  

Inspirace pro zkvalitňování přírodních předmětů a 

matematiky    Certifikát  

Zeměpis v nové perspektivě aneb tudy cesta vede  7 h  Osvědčení  

Poznej a chraň naši přírodu (živá zahrada, voda 

v krajině)    Certifikát  

Poznej a chraň naši přírodu (pozemkové spolky, staré 

ovocné odrůdy, ukliďme svět, ukliďme Česko)    
Certifikát  
  

Škola Hejného metody na II. stupni ZŠ  32 h  Svědčení  

Lenka Hniličková 

  

  

  

Nejčastější poruchy zdraví u žáků na základní škole  8 h  Osvědčení  

Učme němčinu hravě a netradičně  16 h  Osvědčení  

Krok za krokem hodinou hudební výchovy na 2. stupni 

ZŠ  5 h  Osvědčení  

Práce s dětmi cizinců pro 2. stupeň ZŠ  8 h  Osvědčení  

Iveta  Grygarová  

Čtenářská gramotnost a její využití pro osobnostní 

rozvoj žáka 2.st.ZŠ  16h  Osvědčení  

Taťána Raitrová  Škola Hejného metody na II. stupni ZŠ  32h  Osvědčení  

  Nejčastější poruchy zdraví u žáků na ZŠ  8  Osvědčení  

Iveta Žemličková .  

  

  

  

  

  

CESTA - Možnosti projektové výuky na ZŠ  8  
  
Osvědčení  

Specifické poruchy učení - důkladně a prakticky  40  Osvědčení  

CESTA - Spolupráce a jednání s rodiči  8  
Osvědčení  
  

Porada výchovných poradců za účasti KÚ MSK, ÚP 

NJ, PPP NJ, KVIC NJ ( metodická akce)  3  Osvědčení  

CESTA - Hodnocení práce žáků ZŠ s důrazem na 

formativní  8  Osvědčení  



 - 27 -   

CESTA - Práce s ICT na ZŠ  8  Osvědčení  

Letní škola prevence         2.7. - 4.7. 2018 20    Osvědčení  

 

 

 

Radana Bílková  

  

  

  

  

  

  

  

CESTA – Plánování výuky na ZŠ  8  Osvědčení  

CESTA - Spolupráce  a jednání s rodiči  8  Osvědčení  

CESTA – Pedagogická diagnostika na ZŠ  8  Osvědčení  

CESTA – Společ.vzdělávání-legislativa, PLPP,IVP  8  Osvědčení  

CESTA – Komunikace pro pedagogy  8  Osvědčení  

CESTA – Práce s třídním kolektivem na ZŠ  8  Osvědčení  

Vzdělání pro budoucnost – konference Praha  16  Osvědčení  

Podporujeme nadané děti pro budoucnost  2  Osvědčení  

Šmídová Hana  Spolupráce škola-rodič-OSPOD  8  
  
Osvědčení  

Petra Musilová  

Nejčastější poruchy zdraví u žáků na ZŠ  8  Osvědčení  

Inspirace pro zkvalitňování výuky matem. a 

přírodovědy    Certifikát  

Podporujeme nadané děti pro budoucnost    Osvědčení  

Metody a formy rozvíjející čtenář. gramotnost a 

efetivní. učení  16  Osvědčení  

Cesta - Plánování výuky na ZŠ  8   Osvědčení  

Cesta - Spolupráce a jednání s rodiči  8  Osvědčení  

Cesta - Pedagogická diagnostika na ZŠ  8  Osvědčení  

Cesta - Společné vzdělávání na ZŠ - legislativa, PLPP, 

IVP  8  Osvědčení  

Cesta – Komunikace pro pedagogy  16   Osvědčení  

Cesta - Práce s třídním kolektivem  

  8  Osvědčení  

Hana Sopuchová  

Metody a formy rozvíjející čtenář. gramotnost a 

efetivní. učení   16   Osvědčení  

Inspirace pro zkvalitňování výuky matem. a 

přírodovědy    
Certifikát  
  

Podporujeme nadané děti pro budoucnost    Osvědčení  

Mentorem ve škole  32  Osvědčení  

  

  

Vlasta Foltová  

Letní škola moderních učitelů    40  Osvědčení  

Microsoft RoadShow  6    



 - 28 -   

  

  

  

  

Inspirace pro zkvalitňování výuky matematiky a 

přírodních věd   6  certifikát  

Konference DigiMap   6  osvědčení  

Konference projektu Laborky   2 dny    

Office 365 prakticky  8  certifikát  

Konference ucITjinak   21  
osvědčení  

  

 

 

Alena Kulíšková  

  

CESTA –Přírodovědná gramotnost  24  Osvědčení  

CESTA - Spolupráce  a jednání s rodiči  8  Osvědčení  

CESTA – Pedagogická diagnostika na ZŠ  8  Osvědčení  

CESTA – Kooperace, spolupráce, týmová práce žáků 

na ZŠ  8  Osvědčení  

CESTA – Komunikace pro pedagogy  8  Osvědčení  

CESTA – Práce s třídním kolektivem na ZŠ  8  Osvědčení  

Konference projektu Laborky   2 dny    

Kateřina Maliníková  Aplikace etické výchovy v pedagogické praxi  40 h  osvědčení  

 

 

Barbora Blahutová  

  

  

  

  

  

  

  

CESTA - Přírodovědná gramotnost  24   Osvědčení  

CESTA - Práce s dětmi s poruchami učení či chování 

na ZŠ  8  osvědčení  

CESTA - Kooperace, spolupráce, týmová práce žáků 

na ZŠ  8  
osvědčení  

  

CESTA - Práce s třídním kolektivem na ZŠ   8  osvědčení  

CESTA - Komunikace pro pedagogy  8  Osvědčení  

CESTA -Možnosti projektové výuky na ZŠ  8  Osvědčení  

CESTA - Pedagogická diagnostika na ZŠ  8  Osvědčení  

  

Jana Bártová  

Výtvarný projev jako možnost poznávání dítěte v 

pedagogické praxi  5  
Osvědčení   

  

Mentorem ve škole   32 Osvědčení  

  

  

  

  

  

Alena Šimíčková  

CESTA - Čtenářská gramotnost  24  Osvědčení  

CESTA – Možnost projektové výuka na ZŠ  8  Osvědčení  

CESTA – Práce s dětmi s poruchami učení či chování 

na ZŠ  8   Osvědčení  

CESTA – Práce s třídním kolektivem  8  Osvědčení  

CESTA – Spolupráce a jednání s rodiči  8   Osvědčení  



 - 29 -   

CESTA – Hodnocení práce žáka ZŠ s důrazem na 

formativní  8  Osvědčení  

 

Renata Pavlicová  Vzdělání pro budoucnost – konference Praha  16  Osvědčení  

  
Podporujeme nadané děti pro budoucnost  2  Osvědčení  

  
Informační seminář (Ekoškola)  8  Osvědčení  

  Poznej a chraň naši přírodu (živá zahrada, voda v 

krajině)    Certifikát  

Jana Plešková  Poznej a chraň naši přírodu ( pozemkové spolky, staré 

ovocné odrůdy, ukliďme svět, ukliďme Česko)    Certifikát  

  Inspirace pro zkvalitňování výuky přírodovědných 

předmětů a matematiky    Certifikát  

  
Seminář dobré praxe (Ekoškola)  8  Osvědčení  

  
Využití ICT v environmentální výchově  7  Osvědčení  

  

Ondřej Chrapek  

  

Konference Digitální vzdělávání v české škole  10  Osvědčení  

Využití ICT v environmentální výchově  7  Osvědčení  

ICT Camp  24 Osvědčení  

Iva Štramberská 

  

Specifické poruchy učení  40  Osvědčení  

Nejčastější poruchy zdraví u žáků na ZŠ  8  Osvědčení  

Žák s mentálním postižením ve třídě - specifika, úskalí  16  Osvědčení  

Anna Jandlová  
Nejčastější poruchy zdraví u žáků na ZŠ  8   Osvědčení  

 Zdeněk Stanislav  

CESTA - Spolupráce a jednání s rodiči  8  Osvědčení  

CESTA – Kooperace, spolupráce, týmová práce žáků 

na ZŠ  8  Osvědčení  

CESTA - Možnosti projektové výuky na ZŠ  8  Osvědčení  

CESTA - Práce s ICT na ZŠ  8  Osvědčení  

CESTA - Plánování výuky na ZŠ      

CESTA – Komunikace pro pedagogy  8  Osvědčení  

Od čísel k proměnným  16  Osvědčení  

Konference DigiMap  6  Osvědčení  

Krajská konference Na technologiích ve škole záleží  8    

Alena Lowaková  
Nejčastější poruchy zdraví u žáků na základní škole  8  

Osvědčení  

  

CESTA - Hodnocení žáků s důrazem na formativní  16  Osvědčení  



 - 30 -   

Základní vzdělávání z pohledu ČŠI  6  Osvědčení  

CESTA - Společné vzdělávání na ZŠ - legislativa  8  Osvědčení  

CESTA  - Zavádění kolegiální podpory ve škole    40  Osvědčení  

Podporujeme nadané děti pro budoucnost    Osvědčení  

ČŠI - Inspirace pro zkvalitňování výuky     Certifikát  

 

                    

h) mimoškolní aktivity, prezentace školy na veřejnosti 

 

Ve školním roce 2017/18  byly v rámci školy a školní družiny  organizovány kroužky:  

keramika ( 3 kroužky ),   vaření ( Kuchtíci ), florbal,  taneční, Veselé pískání, Tvořílek,  práce 

na PC, sportovní hry, švihadla. Využívána keramická dílna, tělocvična, kmenové učebny,  

žákovská kuchyňka, PC učebna a učebna F-CH. Celkem bylo zapojeno 186 žáků.  

Druhým školním rokem pracoval na škole Klub nadaných žáků ve spolupráci s Mensou.  

Další mimoškolní aktivity – doučování, čtenářský klub, klub deskových her a zábavné logiky 

byly realizována v rámci projektu OP VVV.  

  

Mimoškolní aktivity, akce školy:  

  

1. st.   
  

Sportovní akce   

Pohár starosty  1. 6. 2018   (  3. – 5. roč. )    celkem 163 žáků 

                                                                                         

Miniházená – Liga základních škol - 1. kolo – 21.11. 2017 – Nový Jičín  

Miniházená – Liga základních škol - 2. kolo – 5.12. 2017 – Nový Jičín  

Vybíjená – okrskové kolo – 28.2.2018 – Nový Jičín  

Štafetový pohár – okresní kolo - I. stupeň – 27.4. 2018 - Nový Jičín  

- viz úspěchy žáků  

I.A Veselé sportovky(31.5.,7.6.,21.6.)27 žáků  

I.B  Veselé sportovky(31.5.,7.6.,21.6.)27 žáků  

 

Plavání, bruslení,  bobování,…. jako součást Tv 
 

Kulturní a společenské akce, akce s rodiči :  
 

Vánoční jarmark – všechny třídy 1. st. ,  30. 11. 2017  , Den otevřených dveří 28. 2. 2018 
 

V. A  Tajuplný Laudonův dům - IC Nový Jičín                                                     15 žáků  

V. A  Klíč od brány k minulosti – Muzeum Novojičínska                                     27 žáků  

V. A  Pozorování noční oblohy - Hvězdárna VM (Svinec) - akce s rodiči             16 žáků  

V. A  Sluneční soustava - výukový program Hvězdárna VM                                 27 žáků  

V. A  Česko zpívá koledy  - akce s rodiči                                                               21 žáků  

V. AB, IV. ABC, III. AB, II. B    Planeta Česko - film ( 7. 5. 2018 )                     164žáků       

V. AB Joshua Tree National Park - virtuální výlet i s rodiči                                   22 žáků  
 



 - 31 -   

I. AB , IV. ABC Divadlo Komáři se ženili                                                               130 žáků  

IV. A, V. C  Fokus – muzikál Mama mia!                                                                 48 žáků 

II. ABC, III. ABC  Divadlo - Dášeňka (9.10.)                                                           148 žáků   

II.AB,  III. ABC  Divadlo - Muzikál Obušku z pytle ven (13.4.)                              106 žáků  

III.A,B, II. B Míša Růžičková (8.12.)                                                                         63 žáků  

IV. ABC Divadlo Bára a Bubu                                                                                   75 žáků   

II.C O beránkovi, který spadl z nebe – divadlo (5.4.)                                                 24 žáků  

  

IV.B Návštěva muzea Velké Karlovice, řemesla                                                       25 žáků    

V.C Exkurze Zdrav. záchranná služba N.J.                                                                21 žáků  

I.AB Slavnost Slabikáře (30.11.)                54 žáků  

I.AB Listování – Hodslavice (22.5.)                                                                           52 žáků  

II.A, III. B   Vánoční vystoupení na náměstí (7.12.)                                                   45žáků  

III.A,B Vánoce na zámku Lešná (30.11.)                                                                    42 žáků  

III.A,B, II. BC  Vánoční tvoření s rodiči (3.11.,13.12)                                                75žáků  

III.A,BC Vánoční besídka (22.12)                                                                               67 žáků  

III.A,B Beseda s rodilým mluvčím z Austrálie                                                            42žáků 

III.C - Muzeum Nového Jičína - Klíč od brány k minulosti (6.10.)                            25 žáků 

             

Spolupráce s knihovnou :   

V.B Projekt NEJ Světových ekosystémů (Přírodopis) - vyhledávání info (11.4.)   22 žáků  

I.AB – Jsem čtenář + Pasování čtenářů                52 žáků 

III.A,B Čtení na dobrou noc (24.10.)                                                                            35 žáků  

III.A,B Rozvíjíme čtenářskou gramotnost (7.5.)                                                           42 žáků  

II.B Návštěva knihovny (25.6.)                                                                                     20 žáků  

  
 

Výstavy:     

  

V. A  S objektivem za přírodou IC Nový Jičín - výstava fotografií Jesenicka            21 žáků  

Sputnikem to vše začalo - instalace výstavy v prostorách školy - Hvězdárna VM  

  

Výlety a exkurze:  

  

V. A  Zahájení školního roku – VMP Rožnov p/R.                                                     26 žáků  

V. A  Naše vlast - výukový program na Řípu                                                              26 žáků  

V. A Hornické muzeum Landek                                                                                  25 žáků  

V. A Městské informační centrum – výroba klobouků a workshop                            21 žáků  

V. A Společně na Lysou - environmentální program                                                  23 žáků  

V. A Zbrašovské aragonitové jeskyně                                                                         23 žáků  

IV. A Vlastivědná exkurze Štramberk - Kopřivnice                                                    29 žáků  

IV. A Návštěva záchranářů                                                                                          26 žáků  

IV.B Exkurze Štramberk a Kopřivnice                                                                        24 žáků  

V. B Přírodovědný a vlastivědný výlet - Kojetín - Svinec – NJ (23.3.2018)              21 žáků  

V.B Zvířata a rostliny mírného pásu (jaro) - Kojetín - Čerťák - NJ (20.4.2018)         22 žáků  

V.B Hornické muzeum Landek (30.4.2018)                                                                19 žáků  

V.B ZOO Lešná (4.5.2018)                                                                                          20 žáků  

V.B Třídní výlet   24.- 25. 5. 2018      18 žáků  

24.5. - Hvězdárna Valašské Meziříčí. Děti absolvovaly program Robotika zaměřený na 

programování legorobotů. Během večerní prohlídky odborných pracovišť hvězdárny 



 - 32 -   

s následným pozorováním objektů noční oblohy děti pozorovaly také přelet Mezinárodní 

vesmírné stanice ISS (na jejíž palubě byl kosmonaut A. Feustel s českou hračkou) a rozvinuly 

s pracovníkem hvězdárny diskuzi na téma cestování člověka Vesmírem, existence 

mimozemských civilizací a zkoumání UFO. Následovala noční stezka odvahy, kterou si děti 

celou sestavily a zorganizovaly samy.  

25.5. - skalní útvar Jarcovská kula, vrchol Bražiska, muzeum Autoveteránů; Během pěšího 

výletu se u pískovcového skalního útvaru Jarcovská kula děti dozvěděly o geologických 

procesech, větrné a vodní erozi a půdotvorných procesech. Po celou dobu děti pozorovaly 

rostliny a zvířata (především pak hmyz) lučních a lesních ekosystémů, v poslední části při 

chůzi podél řeky Bečvy pak sledovaly specifičnost břehových porostů a vodního ekosystémů. 

Oběd byl v restauraci nedaleko Valašského Meziříčí, kde děti měly možnost také navštívit 

soukromé muzeum autoveteránů, krmit lamy a shlédnout sbírku dřevěných soch bohů a 

polobohů z řeckých bájí a pověstí včetně možnosti vyslechnout si některou z bájí.  

Mimo plánovaných vzdělávacích programů a aktivit si děti doplňovaly náplň výletu svými 

nápady a aktivitami  (hry, stezka odvahy apod.), které velmi pozitivně utužily vazby v třídním 

kolektivu.      

V.B Exkurze skládka ASOMPO - Životice (13.6.2018)                                              19 žáků  

V.B Zvířata a rostliny mírného pásu (léto) – Bludovice – Čerťák (26.6.2018)            20 žáků  

V. C Exkurze na horu Říp (25.4.2018)                                                                          15 žáků  

V. C ZOO Lešná                                                                                                            21 žáků  

III.A,B Exkurze na letišti Mošnov (10.4.)                                                                     28 žáků  

II.A Ekofarma Bludička (30.4.)                                                                                     20 žáků  

II.C Včelí úl - exkurze (30.4.)                                                                                        20 žáků  

  

 Pobytové akce :  

Jazykový kurz Sůkenická - 16.10. - 18.10.2017  - 72 žáků   
 

I.AB – Pobyt v přírodě – Morávka – Hotel Lipový (11.6.-15.6.)      26 žáků +24 žáků  

Téma : Pohádkový svět. Děti celý pobyt provázely pohádky, plnily úkoly zaměřené na pohyb 

– Trpasličí olympiáda, Pohádkový les, Hledání pokladu a také úkoly vyžadující přemýšlení a 

porozumění textu- Pohádkový milionář, Diamant – pohádkové postavy. První den jsme 

navštívili ZOO Ostrava, kde se děti musely zaměřit na určitý druh zvířat a zjišťovat 

informace.  
 

III.A,B – Pobyt v přírodě Setina  (4.6. - 8.6.)      33 žáků  

Téma : Mickey a Minnie na cestě kolem světa. Celým pobytem děti provázely maskoti, které 

měly děti v průběhu celého školního roku. Děti se seznámily s jednotlivými světadíly, 

zajímavými místy, rostlinami a živočichy, kteří v jednotlivých světadílech žijí.  
 

II.A, B  Pobyt v přírodě, Frýdlant nad Ostravicí  (4.6. - 8.6.)                    16 žáků + 16 žáků  

II.B: Téma: Mach a Šebestová. Děti po celý pobyt plnily úkoly s Machem, Šebestovou a 

Jonatánem. Našly ztracené brýle, vyléčily Kropáčkovu angínu, vydaly se s Jonatánem na 

školní výlet a seznámily se s člověkem neandrtálským. Na konci pobytu děti získaly 

osvědčení a mohou v příštím školním roce nastoupit společně s Machem a Šebestovou do  

II. A  Téma : Škola v přírodě se nesla v duchu kouzelného putování dětí kouzelnickým světem 

Harryho Pottera. Na naší cestě jsme se rozdělili do Bradavických kolejí, utkali se 

v kouzelnických soubojích, v letu zručnosti na koštěti. Celý týden jsme plnili nejrůznější 

úkoly jako sbírání dračích vajec, hledání zločinců z Azkabanu, utíkali jsme před vrbou 

mlátičkou, četli soví poštu, hráli živé šachy. Největší úspěch měl u dětí slavnostní večer.  

 

 



 - 33 -   

IV.AB Pobyt v přírodě Velké Karlovice  (11.6. - 15.6. 2018)                                       49 žáků  

Pobyt v přírodě se zaměřením na putování v čase - Pravěk. Žáci poznávali pravěká obydlí, 

oděv, jídlo, tvořili zkameněliny, věstonické Venuše, poznávali jeskynní malby a navštívili 

muzeum v Karlovicích, kde poznávali řemesla)  
 

II.C, III.C - Pobyt v přírodě - Hotel Sůkenická, Bílá (11.-15.6.2018 )                           44dětí  

(11.6. Skanzen - Rožnov pod Radhoštěm, 14.6. - BAV klub Příbor - lekce hry na africké 

bubny), Na pobytu v přírodě si žáci hráli na Indiány. Seznámili se s objevením Ameriky, 

indiánskými tradicemi a zvyklostmi, vyráběli si čelenky, amulety, chřestidla, lapače snů, 

batikovali trička a hráli spousty soutěživých her s indiánskými kmeny.  

  

Jiné:    

  

V. A Kodu Cup - soutěž v programování, 1 žák v celostátním kole                    12 žáků  

V. A Bobřík informatiky                                                                                            27 žáků  

V. A Skype-a-Thon 2x                                                                                               50 žáků  

V. A Naše myslivost - výtvarná soutěž ČMS - Barbora Pabišová vyhodnocena  6 žáků  

I. AB – Projektový den -  Podzim (29.9.)         54 žáků  

I. AB – Kouzelná noc – spaní ve škole ( 16.11.)       54 žáků  

I. AB -  Den Země(20.4.)                    54 žáků  

I.A B – Muzeum – Království vody (27.4.)        54 žáků 

I. AB - Projektový den – Čarodějnice(30.4.)        49 žáků  

I.AB – Projektový den – Den matek( 7.5.)        47 žáků  

III.A,B - Návštěva Střední zemědělské školy  (oslava vzniku) EVVO 6.10.             40 žáků  

III.A,B  Spaní ve škole (24.10)                                                                                   40 žáků  

III.A,B Projekt Podzim (25.10)                                                                                   42 žáků  

III.A,B Projekt Halloween (1.11.)                                                                               42 žáků  

III.A,B Projekt Rodina – Clil (13.12)                                                                          42 žáků  

III.A,B Jednoduché pokusy v Prv. (31.1)                                                                    42 žáků  

III.A,B Projekt Velikonoce (28.3)                                                                               42 žáků  

III.A,B  Den Země - účast na soutěžích v zámeckém parku (20.4)                             42 žáků  

III.A.B Zámek Lešná - ekolog. program Zahradníkův rok, Život stromu (30.4.)        35 žáků  

II. A Zakončení školního roku - opékání   27.6.                                                          20 žáků 

IV. A  Recitační soutěž                                                                                                 28 žáků  

IV. A Projektové dny: Karnevalový den, Den pro prvňáčky, Jablíčkový den, Podívej, co 

dokážu  

IV.B Projektový den Nový Jičín                                                                                    28 žáků  

IV.B Spaní ve škole                                                                                                        26 žáků  

IV.B Velikonoce na zámku                                                                                            25 žáků  

IV.B Projektový den čarodějnice, opékání                                                                     23 žáků  

IV.B Den bez úrazu                                                                                                        27 žáků  

II.B Spaní ve škole (15.11)                                                                                             20 žáků  

II.B Vánoční tvoření na Žerotínském zámku (15.12.)                                                    18 žáků  

II.B  Den Země - účast na soutěžích v zámeckém parku (20.4)                                     21 žáků  

II.B Projektový den – Jaro (30.4.)                                                                                   17 žáků  

II.B Projektový den – Den matek (7.5.)                                                                          15 žáků  

II.B  Muzeum - "Krajina mého srdce" (18.6.)                                                                 16 žáků  

III.C - Projektový den Nový Jičín                                                                                   25 žáků  

III.C - Projektový den - Mikuláš  - učení, tvoření (5.12.)                                               22 žáků  

III.C - Projektový den - Vánoce - vánoční zvyky a tradice           21 žáků  



 - 34 -   

III.C - Projektový den - Velikonoční učení a tvoření (28.3.)                                          23 žáků  

III.C - Projektové den - Čarodějnice - čarodějnické učení a tvoření (30.4.)                   23 žáků  

III.C - Ekologický program – Expedice Modrá planeta (20.12.)                                    23 žáků  

III.C - Procházka ke krmelci (21.12.)                                                                             22 žáků 

III.C - Ekohrátky ke Dni Země (20.4.)  Fokus                                                                23 žáků  

III. C - Kino - Planeta Česko (7.5.)                                                                                 22 žáků  

III.C - Den otevřených dveří  - Zdravotnická záchranná služba Nový Jičín                   25 žáků 

  

III.C - Ekologický program – Co se skrývá pod hladinou?                                             24 žáků  

II.C  Podzim - projektový den ( 6.10.)                                                                             25 žáků 

II.C  Procházka ke krmelci (21.12.)                                                                                 21 žáků 

II.C  Mikuláš - projektový den ( 5.12.)                                                                            24 žáků  

II.C  Strom života - beseda s vánočním programem (19.12.)                                          22 žáků 

II.C  Vánoce - projektový den  ( 22.12.)                                                                          18 žáků 

II.C  Příběh jednoho odpadku – ekoprogram (3.5.)                                                         26 žáků  

II.C  Velikonoce - projektový den (26.3.)                                                                        23 žáků  

II.C  Strom života - velikonoční program (28.3.)                                                             22 žáků 

II.C  Ekohrátky ke Dni Země (20.4.)  Fokus                                                                    24 žáků 

II.C  Beseda s hasiči (2.10., 11.10.)                                                                                  23 žáků 

II.C  Den dětí - projektový den                                                                                         23 žáků 

II.C  Skalky - opékání  (20.6.)                                                                                          25 žáků 

  

Klub nadaných:    

Klub nadaných v tomto roce navštěvovalo 24 žáků, od 2. do 5. ročníku.  

Děti pracovaly pod vedením Mgr. R. Pavlicové, Mgr. R. Bílkové,  Mgr. H. Sopuchové a Mgr. 

P. Musilové. Setkání se konala dvakrát měsíčně. Tematicky zaměřené hodiny probíhaly ve 

škole s teoretickou náplní a následně formou exkurzí.  

 

Akce Klubu nadaných ve školním roce 2017/2018:   

- První pomoc pro děti, video, kvízy  

- Praktická ukázka první pomoci s lektorkou  

- Exkurze do firmy Bike Fune Kopřivnice  

- Deskové hry  

- Štramberk – exkurze do pekárny  

- Vánoční pečení  

- Svět techniky Ostrava  

- Pokusy ve škole  

- Zumba  

- Desko hraní  

- Exkurze do hvězdárny Valašské Meziříčí  

- Exkurze Vrtule, zámek Kinských Valašské Meziříčí  

- Exkurze letiště Mošnov  

- Výroba modelů letadel  

- Exkurze Policie České republiky  

- Učíme se programovat  

- Závěrečné setkání – cukrárna a deskové hry  

  

 

 



 - 35 -   

2.st.    

  

Sportovní akce    
Sportovní soutěže :    

Září - přespolní běh  

Říjen  - stolní tenis 

Listopad - halová kopaná, plavání družstev – okresní kolo, florbal – okresní kolo   Prosinec - 

plavání družstev – krajské kolo , miniházená – Liga základních škol , florbal – okresní kolo  

Únor - házená , vybíjená – okrskové kolo  

Březen - basketbal SLZŠ – okresní kolo  

Duben - basketbal – okresní kolo , minifotbal – okresní kolo , Novojičínský kalamář – házená , 

Štafetový pohár – okresní kolo - I. stupeň  

Květen - Fotbalgolf – okresní kolo Rybí , McDonald´s Cup – kategorie B (= 4. a 5. tř.)  

Pohár rozhlasu – okrskové kolo,  Pohár starosty – Plavání – 23.5. 2018  

Červen- Pohár starosty – 1.6.2018 - Nový Jičín  

- výsledky sportovních soutěží – viz  úspěchy žáků 

 

Lyžařský výcvikový kurz –13. - 20. 1. 2018 ve Velkých Karlovicích – Leskové v pensionu 

Školka – viz příloha  

     

Kulturní a společenské akce, akce s rodiči :  

30. 11. 2017 - Vánoční jarmark   

28. 2. 2018 – Den otevřených dveří    

1. 6. 2018 - 6. B + 7. A - příprava a organizace soutěží pro děti ze ŠD pod názvem Z pohádky  

                   do pohádky (15 žáků)  

15. 6. 2018 - 100 let české státnosti - účast žáků 7. - 9. tříd na akci města , která se týká  

                   připomenutí vzniku ČSR  

  

Divadelní představení:   

10. 11. 2017 - Listování, 2.stupeň  

1.2.2018  Anglické divadlo "Peter Black II" -  2. stupeň  

16. 3. 2018 - "Fenomén muzikál" - 2. stupeň  

10. 5. 2018 - divadelní představení "Kytice" - 2. stupeň  

22. 5. 2018 - Listování - Hodslavice - 6. B, 7. A (44 žáků, Kul, Šm)   

  

Výstavy:     

17.10.2017 - expozice G.Laudona,8.B ,  22 žáků  

16.3.2018 -  Muzeum Novojičínska- Mechorosty – latimérie mezi rostlinami – 7.C - Chr  

19.3. 2018 - Muzeum Novojičínska- Mechorosty – latimérie mezi rostlinami – 7.B - Pl  

19.6.2018 - výstava ve ŠJ -  Horniny a nerosty – 6 žáků 9.A  ( přišlo se podívat 9 tříd)  

   

Výlety a exkurze, akce EVVO :  

27. 9. 2017 – exkurze Dlouhé stráně, 7. C a 8. C (Sn, Kr)  

13. 11. 2017, 15.11. 2017  9. AB   Svět techniky Ostrava – program Železo mistr proměny + 

prohlídka vysoké pece , Bolt Tower + 8. A Exkurze Svět techniky Ostrava 13. 11. 2018  ( Hj, 

Kr, Še ) 

30. 1. 2018 – exkurze Ostrava - "Živá knihovna povolání" ( 46 žáků - Mal, Že 8.A, B, C)  

24.3. - 30.3. 2018 - Zájezd do Velké Británie - 51 žáků  

12.4.2018 - ZOO Lešná, 7.B 27 žáků, 7.C, Pl, Ti, Chr  

24. 4. 2018 -  Geologický pavilon prof. Pošepného , VŠB Ostrava, 9. A, B (Pl, Kr)  



 - 36 -   

30. 4. 2018 - Projektový den " Stromy", 2. st. Pl, Že   

4. 5. 2018 - exkurze Osvětim, Vělička 8.-9.ročník, 45 žáků, Ti, Že, Low  

7. 5. 2018 – exkurze RZS, 8.B, 14 ž, Že  

, 2. stupeň, Planeta Česko Pl  

16.5. 2018 - geologická exkurze Teplice nad Bečvou - jeskyně - 9.A, 9.B - Kr, Pl   

28. 5. 2018 - Lešná - ekolog. program 7.B - Pl, Ti  

28. 5. 2018 - přírodopisná exkurze 7. A - pikritové manovce a polštářové lávy Straník, 

Hostašovice (21 žáků, Kul, Kr)  

29.5.2018 - Lešná - ekolog. program 7.C - Pl, Chr  

30.5.2018 - Bartošovice - záchr. Stanice – 7.B, 7.C - Pl, Ti, Chr  

30. - 31. 5. 2018 - přírodopisná exkurze 7. A - Štramberk, Bartošovice, Kotvice (21 žáků, Kul, 

Šm)  

31.5.2018 - terénní práce z přírodopisu - Skalky – 7.B - Pl, Ti  

1.6. 2018 - terénní práce z přírodopisu - Skalky – 7.C - Pl, Chr  

8. 6. 2018 - První pomoc, Mendelova SŠ, 8.B, 20 ž.  Že  

18. 6. 2018 - Praha – mumie světa, 8.B, 15 ž, Že, Sn  

18.6.2018 - školní výlet 9.B - Ostrava ZOO – Pl, Ho  

20. 6. 2018 - školní výlet 7. A – Brno (22 žáků, Šm, Kul)  

21. 6. 2018 – školní výlet Štramberk -6.A /26 žáků, Kul, Mach  

21. 6. 2018 - školní výlet 9. A, Štramberk (19 žáků, Kr, Pl)  

21. 6. 2018 - školní výlet 8. A, C - Brno (44 žáků, Mal, Hn)  

22. 6. 2018 - výlet Kroměříž /zámek, zahrady/-26 žáků, Ti, Ko  

22. - 23. 6. 2018 - školní výlet 6.A - Liberec – ZOO, IQLANDIA (22žáků, Rt, Ve)  

Muzeum Novojičínska- výstava - Mechorosty – latimérie mezi rostlinami 7.A, 20 žáků, Kul  

27.6.2018 - výlet - ocenění pro vybrané žáky (parlament, ekotým, pomoc při šk. akcích) - 40 

žáků - St, Pl, Že  

    

Pobytové akce:  

Turistický kurz 6. r.: 4. - 8. 9. 2017, Hutisko – Solanec, 54 žáků  - viz příloha 

Jazykový kurz Sůkenická: 19. - 21. 10 2017, 31 žáků , kurz žáků s RVJ 8.a 9. ročníku 

s rodilými mluvčími.  

  

Adaptační pobyt 6. B  17.-19. 1 2018, Alcedo Semetín, 24 žáků  

Program se zaměřuje na  „Výchovu v přírodě“, což je pedagogický směr, při kterém se 

kombinuje ekologická výchova s osobnostně sociální výchovou a zážitkovou pedagogikou.  

Budování pozitivního školního klimatu v nově vzniklém třídním kolektivu.  

Cíl pobytu:  

-     upevnit a doplnit vědomosti o vztazích a dějích v přírodě  

-     naučit účastníky práci v týmu  

-     přispět k rozvoji komunikativních dovedností  

-     zkvalitnění vztahů mezi dětmi   

-     vzájemné poznání dětí s jejich třídní učitelem  

-      nové zážitky a zkušenosti  

-     aktivní pobyt v přírodě  

-     snížení agresivity  

-     řešení problémových situací  

-     navození atmosféry vzájemného respektování  

   

Spolupráce s knihovnou :  

7. 3. 2018 Komiksový workshop s Danielem Vydrou (6.A B - 49 žáků  



 - 37 -   

30.4.2018 návštěva knihovny, prezentace o K. H. Máchovi, 7.B- 28 žáků  

     

Jiné:  

9.9.2017 - městské slavnosti - výročí narození G. Laudona, výběr žáků 1. a 2. stupně, 70 ž.,  

divadelní pásmo, slavnostní průvod, pracovní dílna,  Že, Chy  

18.10.2017 - GEMMA - prohlídka SŠ, žáci 9. tříd Že  

16.11.2017 - 10. ročník soutěže " Šikovné ruce" 4 ž., Že  

30.11.2017 - Strojírenství - tradice našich předků, Projektový den, SŠ technická a zemědělská 

Šenov, 40 ž.,  

 

Preventivní programy :  

7.11.2017 - To je zákon, kámo, 9.B, navazující program Protidrogového vlaku, Že  

22.12.2017 - Spaní ve škole 7.A - 22 žáků (Šm)  

Scrable Tournament  30. 1. 2018 Gymnázium Příbor - 2 žáci ( 9. B ), E. Maňáková 4. místo  

Čas proměn, Přednáška o dospívání - 18.10.2017, 7.B 28 žáků,Ti  

15.11., 13.12. 2017 - 8.A,B, C,PČR - Právní odpovědnost dětí, preventivní program Že  

6.12.2017 - 6.A,B , PČR - Drogová problematika, preventivní program Že  

26.3.2018 - 1.A,B, MěP Nový Jičín - Co je moje není tvoje, preventivní program Že  

9. 4. 2018 - Protidrogový vlak, 90 ž, Že 

7.6., 8.6.2018 - 6.AB , MP PPP Nový Jičín - Kyberšikana a jak ji zabránit, preventivní 

program Že  

31.5-7.B, spaní ve škole/22 žáků/ - Ti, Chr, Pl - večerní program - terénní práce z př.  

31.5. - 7.C - spaní ve škole - Ti, Chr, Pl - večerní program - terénní práce z př.  

30.5. - 7.A spaní ve škole (21 žáků, Šm, Kul)   

21.6. - 9.B - spaní ve škole - Pl, Kr - příprava programu pro 3.A, 3.B  

21.6. - 9.A - spaní ve škole -  Kr, Pl  

22.6. - 9.B, 3.A, 3.B - Učíme se od starších spolužáků - Pl, Mu, So  

    

Akce školního parlamentu:   

25.10.2017 - výročí vzniku ČSR , den v barvách české státnosti  

31.10.2017 - Halloweenské strašení, den strašidel a strašení  

3.11.2017 - Halloweenská disco, žáci 5. - 9. tříd  

30.11.2017 - Vánoční jarmark, pomoc žáků při organizačním zabezpečení a prodeji  

Říjen - listopad - soutěž o nejhezčí vánoční dekoraci ( žáci, rodiče)  

5.12.2017 - Mikuláš na škole  

5.12.2017 - den čertíků, Mikulášů a andílků  

14.12.2017 - obdarování seniorů v zařízení pro seniory DUHA výrobky, které byly vyrobeny 

žáky a rodiči naší školy  

Vytváření dárečků pro zaměstnance školy  

28.2.2018 - DOD, pomoc žáků při organizačním zabezpečení  

20.3.2018 - Květinkový den, vítání jara  

30.4.2018 - projektový den - Šerpování stromů  

Květen - červen - 3. ročník fotosoutěže OKA- mžiky paní přírody  

   

 

Projekt EKOŠKOLA  - podrobně zpráva EVVO – viz příloha 

Malování obrazů na téma příroda (10 žáků)  -18.4.2018 vernisáž výstavy pod názvem Doteky 

přírody  

  

 



 - 38 -   

Účast  v soutěžích 

 

      Ve školním roce 2017/2018 se žáci naší školy zapojili téměř do všech sportovních a 

konverzačních soutěží, olympiád z  naukových předmětů. Dosáhli při tom velmi pěkných 

úspěchů. Přehled těch nejlepších potvrzuje, že naše škola se nezaměřuje jen na sport nebo 

výuku cizích jazyků, ale že schopnosti a dovednosti žáků jsou rozvíjeny všestranně a ve všech 

oborech.  

Úspěchy žáků ve školním roce 2017/2018 
 

Zeměpis Olympiáda   – okresní kolo: 

6. místo – Nehasil Jiří 7.B 

21. místo – Rýdlová Lada 7.A 

28. místo – Raková Monika 6.A 

37. místo – Bahnerová Zuzana 9.B 

 

Dějepis Olympiáda – okresní kolo: 

17. místo – Maňáková Eliška 9.B 

31. místo – Rýdlová Anna 9.A 

 

Český jazyk Olympiáda – okresní kolo:  

7. místo –Hanzelková  Anna 9.B 

32. místo – Maňáková Eliška 9.B 

 

Anglický jazyk  

Konverzační soutěž - okresní kolo: 

3. místo -  Chowaniec Jan 7.B 

17. místo – Kudělka Tomáš 9.B 

 

Projektová soutěž v anglickém jazyce 

2. místo – Chowaniec Jan, Dutko Veronika, Olosová Anežka 7.B 

 

Německý jazyk  

Konverzační soutěž - okresní kolo: 

3. místo – Soušek Tomáš 7.B 

4. místo – Kudělka Tomáš 9.B 

6. místo – Nehasil Jiří 7.B 

7. místo – Mikušová Markéta 9.B 

 

Matematická olympiáda – okresní kolo: 

17. - 18. místo - Smolková Karolína 6. A  

Řešitelé – Hanzelková Anna 9.B, Pítr Mikuláš 6. A, Mikuš Nathaniel, Macíček Ondřej, Rafael 

Mirafuentes 5.A 

 

Pythagoriáda – okresní kolo: 

9. místo - Nehasil Jiří 7. B  

řešitelka - Huňková Alexandra 5. B   

 

Matematický klokan – postup do okresního kola: 

Kategorie Cvrček:        

Šimon Bednář 2.C 



 - 39 -   

Jakub Pospíšil 3.B 

Patrik Huvar 3.A 

Kategorie Klokánek 

Huňková Alexandra 5.B 

Pavlík Jan 5.A 

Nathaniel Mikuš 5.A 

Kategorie Benjamín 

Beneš Jan                               6.B 

Dutko Veronika                  7.B           

Smolková Karolína              6.A            

Kategorie Kadet 

Filip Hajda                       9.A 

Eliška Maňáková           9.B 

Jan Černoch                       8.A 

 

Chemie Olympiáda – okresní kolo: 

4. místo – Hajda Filip 9. A  

9. místo – Chovancová Marie 9.A 

14. místo – Jurečková Natálie 9.A 

 

Hledáme nejlepšího chemika regionu - SŠ Hranice na Moravě  

1. místo -  Hajda Filip              9.A 

5. místo – Chovancová Marie  9.A 

 

Hledáme nejlepšího chemika ČR  “Mladý chemik “  – celostátní finále Univerzita 

Pardubice 

Čestné uznání za 19. místo – Hajda Filip 9.A 

 

Biologická olympiáda – okresní kolo: 

14. místo – Poláková Klára 6.B 

30. místo – Dorazil Matěj 6.A 

 

Logická olympiáda - soutěž pořádaná Mensou České republiky založená na logických 

úlohách, jejichž řešení vyžaduje samostatný a kreativní přístup. Nerozhodují zde naučené 

znalosti, ale schopnost samostatného uvažování a pohotového rozhodování. Logická 

olympiáda je svým pojetím unikátní soutěží, protože se nejedná o znalostní soutěž, ale o 

soutěž rozvíjející především schopnost samostatného logického uvažování.  

 

Kategorie A: 

 

Pořadí (škola) Pořadí (kraj) Celkové pořadí Příjmení, jméno Třída

 Kvantil (kraj) Kvantil (celkom)   

1. 37.-43. 353.-393. Pilát, Tomáš V.B 97.41 97.43 krajský semifinalista 

2. 146.-154. 1455.-1567. Trefilová, Eliška 4.B 90.09 89.57  

3. 276.-287. 2642.-2744. Steculová, Natalie 5.b 81.35 81.41  

4. 448.-462. 4365.-4491. Čajánek, Jakub 5.B 69.81 69.43  

5. 539.-561. 5171.-5348. Klosová, Anna 3.C 63.50 63.69  

6. 562.-571. 5349.-5516. Soušek, Jan 4.A 62.40 62.50  

7.-8. 668.-687. 6582.-6771. Miľová, Zuzana 4.A 55.02 53.91  



 - 40 -   

7.-8. 668.-687. 6582.-6771. Polášková, Barbora 5.B 55.02 53.91  

9. 942.-966. 9052.-9273. Petřkovský, František 3.A 36.64 36.74  

 

Dovednostní soutěže: 

 

Výtvarná a literární soutěž – Svět slova 

3. místo – Koblovská Amálie 4.A 

Cena poroty – Michaela Baarová 5.C 

 

Šikovné ruce 

účastníci – Maňák Matěj 9.B, Holeňa Šimon 9.A, Hopp Pavel 8.A 

 

Sportovní soutěže: 

 

Miniházená – Liga základních škol: 

4. a 5. třída -  4. místo  

Házená  okresní kolo: 

Starší hoši - 4. Místo 

Házená - Novojičínský kalamář: 

Mladší hoši -  3. místo  

Vybíjená okrskové kolo: 

 4. a 5. třída  4. místo  

Štafetový pohár okresní kolo I. stupeň:  

4. místo  

Přespolní běh:                                                
Mladší žáci:  15. místo  

Mladší žačky: 16. místo  

Starší žáci:  8. místo   

Starší žákyně:  13. místo  

Stolní tenis oblastní kolo: 
chlapci 7. - 9. ročník:  3. místo  

 Halová kopaná oblastní kolo:  
chlapci 6. a 7. ročník: 2. místo  

 Plavání družstev – okresní kolo: 
Starší dívky: 1. místo  

Mladší chlapci: 1. místo  

Starší chlapci: 2. místo  

Mladší dívky: 1. místo  

Plavání družstev – krajské kolo: 
Starší dívky: 3. místo  

Starší chlapci: 2. místo  

Florbal okresní kolo:  
Starší hoši: 4. místo  

Mladší hoši: 3. místo  

Basketbal okresní kolo: 
Starší hoši: 4. místo  

Mladší hoši: 4. místo  

Minifotbal okresní kolo: 
Starší hoši: 4. místo  

Fotbalgolf okresní kolo: 



 - 41 -   

8 žáků postoupilo do krajského kola  

McDonald´s Cup: 
4. a 5. tř.  - 3. místo  

Pohár rozhlasu – okrskové kolo:   
Mladší dívky: 14. místo  

Mladší hoši: 4. místo  

Starší dívky: 8. místo   

Starší hoši: 12. místo  

   

Pohár starosty  - 3. místo   

Plavání: 1. místo    

Jízda zručnosti:  3. místo  

Házená: 3. místo  

Vybíjená:  4. místo  

Florbal:  1. místo  

Volejbal: 2. místo  

Stolní tenis: 3. místo  

Basketbal chlapci:  3. místo  

Basketbal dívky: 4. místo  

Malá kopaná:  4. místo  

Atletika hoši:  3. místo  

Atletika dívky:  3. místo 

 

Úspěchy žáků školy v rámci KVS Laguna Nový Jičín: 

 

V rámci soutěží týmů se žáci Základní školy Nový Jičín, Komenského 68 velmi úspěšně 

zapojili do významných národních i mezinárodních soutěží v plavání s ploutvemi s těmito 

výsledky: 

 

Mistrovství ČR družstev:  ženy 2. místo -  Chovancová Marie  

 

Vítězství  Moravskoslezské ligy mládeže 2017.  Vítězství  finále Ligy mládeže 2017. 

Chovancová Marie, Palušík Jakub, Biernát Jan, Knapek Daniel,  Bergerová Adéla, Barošová 

Sandra, Kiesewettrová Kamila, Sudolská Lenka, Chalupová Patricie, Mizera Jakub, Novotný 

René, Raitr Matyáš 

Středoevropský pohár mládeže  2017   -   2.místo 

1. místo ze SPM jednotlivců -  Chovanec Adolf  

2. místo Sudolská Kateřina  

3. místo Mizera Jakub, Kiesewettrová Kamila  

 

Mistrovsví ČR 

Fabíková Zuzana,  5.A  

Na Mistrovství ČR získala 6 medailí – 2x vyplavala zlato a titul mistryně České republiky 

mladších žaček 200 PP, 400 PP, stříbrnou medaili na 100 PP, 2x zlato a 1x stříbrno ve 

štafetách mladších žáků 

Chalupová Patricie, 5.B 

Na Mistrovství ČR získala 8 medailí – 2x vyplavala zlato a titul mistryně České republiky 

mladších žaček 50 BF, 100 BF, 2 stříbrné medaile 50 PP, 200 BF, bronzovou medaili z 100 

PP, 2x zlato a 1x stříbro ve štafetách mladších žáků 

Jakub Mizera, 5.A  



 - 42 -   

Na Mistrovství ČR  získal  10 medailí -  6x vyplaval zlato a titul mistra České republiky 

mladších žáků 200 PP, 400 PP, 200 BF, 100 PP, 100 BF, 15/10 RP/PP a bronzovou medaili z 

50 BF, 1x zlato a 2x stříbro ve štafetách mladších žáků 

Matyáš Raitr, 4.B 

Na Mistrovství ČR  získal  8 medailí -  1x vyplaval zlato a titul mistra České republiky 

mladších žáků 50 BF,  stříbrnou medaili z 100 BF, 3x bronzovou medaili 50 PP, 200 BF, 200 

PP, 3x zlato ve štafetách mladších žáků 

Novotný René, 5.A  

Na Mistrovství ČR  získal  9 medailí - 1x vyplaval zlato a titul mistra České republiky 

mladších žáků 50 PP, stříbrnou medaili z 100 BF, 4x bronzovou medaili z 400 PP, 100 PP, 

15/10 RP/PP, 100 BF 2x zlato,1x stříbro ve štafetách mladších žáků 

Knapek Daniel, 6.A 

Na Mistrovství ČR získal 2 medaile –  stříbrnou medaili z 800 PP, bronzovou medaili z 400 

PP 

 

Štafety na MČR:  

Sudolská Kateřina 4.A -  1x zlato, 1x stříbro 

Chovanec Adolf  4.A -  1x zlato, 2x stříbro  

Koblovská Amálie 4.A -  1x stříbro ve štaf 

 

 

i)údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2017/18  proběhla  inspekční činnost v den zápisu do prvních tříd 5. 4. 

2018. Předmětem kontroly bylo dodržování školského zákona a souvisejících právních 

předpisů, které se vztahují  k poskytování vzdělávání  se zaměřením na organizaci zápisu do 

prvního ročníku základního vzdělávání.  

 Kontrolou nebylo zjištěno porušení žádného z právních předpisů. Protokol o kontrole je 

k nahlédnutí v ředitelně školy.  

 

j) základní údaje o hospodaření školy 

 Údaje o hospodaření školy jsou podrobně uvedeny v rozborech hospodaření školy za 

rok 2017 a I. pololetí 2018,   které škola předkládá zřizovateli Městu Nový Jičín a ten 

schvaluje hospodářský výsledek školy ( k nahlédnutí v ředitelně školy) 

 

k) zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 
Po celý školní rok 2016/17 byla škola zapojena  do projektu  ministerstva zdravotnictví  a 

MŠMT  Ovoce do škol, Školní mléko 

   

l) zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 
Ve školním roce 2017/2018 se škola nezapojila do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení.  

 



 - 43 -   

m) předkládané a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů 

 

1. Projekt financovaný z OP VVV reg. číslo:CZ.02.3.X/0.0/0.0/16_022/0001330 

Název projektu: Společným vzděláváním ke konkurenceschopnosti 

Realizace projektu : 1. 9. 2016 – 31. 8. 2018 

Celkové náklady: 1 353 392,00 Kč  

Projekt je zaměřen na osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné vzdělávání žáků, 

podporu extrakulárních aktivit a spolupráci s rodiči žáků.  

Aktivity projektu :  

 Dočasná personální podpora  školního psychologa  - od 1. 2. 2017 pracuje na škole 

školní psycholožka , jejíž práce je součástí školního poradenského pracoviště 

 Čtenářský klub pro žáky – min. po dobu 5 měsíců školního roku probíhala činnost 

dvou čtenářských klubů pro žáky 1. st.  

 Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky  - min. po dobu 5 měsíců školního roku 

probíhala činnost dvou klubů  převážně pro žáky 1. st.  

 Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem – min. po dobu 5 měsíců školního 

roku probíhalo doučování 10 skupin žáků ohrožených školním neúspěchem 1. i 2. 

stupně v matematice, českém jazyce, anglickém jazyce  

 Vzdělávání pedagogů v oblasti čtenářské   a  matematické gramotnosti,  cizích jazyků, 

inkluze – viz přehled DVPP 

 Vzdělávání pedagogického sboru zaměřené na inkluzi – viz přehled DVPP 

 Vzájemná spolupráce pedagogů  - spolupráce 3 skupin pedagogů v oblasti 

matematické gramotnosti ( předávání zkušeností ze zavádění metody Hejného ), 

čtenářské gramotnosti a oblasti inkluze 

 CLIL ve výuce na ZŠ  -  skupina pedagogů se po celý rok vzdělávalo pod vedením 

lektorky v anglickém jazyce a  používání metody CLIL, kterou postupně zavádějí ve 

výuce.  

 Nové metody na ZŠ  - pod vedením zkušenějšího pedagoga se ostatní pedagogové 

seznamují se zaváděním  nových metod ve výuce ( matematika podle Hejného ) -

pracovaly 2 skupiny pedagogů 

 Odborně zaměřené tematická setkávání s rodiči žáků  - bylo realizováno 6 seminářů 

pro rodiče zaměřených na výuku Aj metodou Jolly Phonics a na vzdělávání žáků 

s podpůrnými opatřeními a jejich domácí přípravu za účasti odborných lektorů z PPP 

Nový Jičín 

Podrobné zprávy  o realizaci projektu  jsou povinně zpracovány a předkládány poskytovateli 

dotace MŠMT, k nahlédnutí u ŘŠ.  

 

Zpráva o činnosti :  Na konci května pro letošní školní rok ukončil činnost Klub deskových her 
a zábavné logiky. Klub od listopadu navštěvovalo bezmála dvacet dětí z prvního stupně, které 
také v II. pololetí měly možnost vyzkoušet spoustu zajímavých aktivit – mimo jiné např. luštily 
šifry, vžily se do role lovce při stopování divoké zvěře, zahrály si na detektivy při snímání 
otisků prstů, nebo prostě jen zkoušely různé jednoduché pokusy jako výrobu hopíka z vejce 
nebo výrobu bublifuku z dostupných surovin na obří bubliny. No a mezi tím jsme se 
samozřejmě všichni bavili při hraní deskových her a řešení hlavolamů.   
 

 

 

2. V červnu 2017  byla na základě vyjádření Řídícího výboru ITI ostravské aglomerace o 

souladu projektového záměru se Strategií ITI ostravské aglomerace  podána žádost o dotaci na 



 - 44 -   

projekt „Modernizací výuky k rozvoji jazykové gramotnosti“ v rámci 3. výzvy k 

předkládání žádostí o podporu ve vazbě na 66. výzvu Řídicího orgánu Integrovaného 

regionálního operačního programu Infrastruktura pro vzdělávání – Integrované projekty ITI – 

opatření integrované strategie 1.1.1 Vytvoření podmínek pro kvalitní přípravu na zaměstnání 

v technických, řemeslných a přírodovědných oborech a rozvoj klíčových přenositelných 

kompetencí pro uplatnění na trhu práce 

Popis projektu: modernizace učebny cizích jazyků včetně kabinetu pro vyučující cizích 

jazyků, zajištění bezbariérovosti modernizovaných prostor, modernizace konektivity a 

připojení k internetu.  

Předpokládané náklady: 3 432 746,- Kč   90% hrazeny IROP, 10% zřizovatel 

Fyzická realizace projektu – od 1. 3. do 30. 9. 2018 

Žádost byla schválena, projekt podpořen, reg. číslo projektu: 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005714,  fyzická realizace proběhla o hlavních prázdninách.   
 

3. Spolupráce s Ostravskou univerzitou na projektu : PŘÍRodovědné Oborové Didaktiky 

A praktikující učitel (PŘÍRODA) z OP VVV, r. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_011/0000669 

Popis projektu: Projekt je zaměřen na posílení pedagogických kompetencí učitelů ZŠ 

a víceletých gymnázií v přírodovědných předmětech (biologie, chemie, fyzika, zeměpis 

a mezipředmětový přesah polytechnické výchovy a matematiky) prostřednictvím propojení 

pedagogického světa teoretického a praktického na bázi Společenství praxí, které provedou 2 

cykly akčního výzkumu důrazem na individuální potenciál každého žáka.  

Ve školním roce 2017/2018 proběhl v rámci projektu na naší škole akční výzkum 

v předmětech fyzika a přírodopis v osmých ročnících. K tomuto akčnímu výzkumu byly 

použity metodické materiály (pracovní listy a badatelské listy), které byly vytvořeny 

v průběhu roku a které zohledňovaly potřeby žáků nadaných, intaktních a se speciálními 

potřebami. Na vytváření těchto materiálů se aktivně podíleli vyučující koordinující projekt na 

naší škole RNDr. Zdeněk Stanislav a Mgr. Pavla Stanislavová. Tématem pracovních listů       

a badatelských dní byly Pohybové systémy člověka a antropometrie a Reostat a potenciometr. 

Žáci plnili úkoly, které jsou shodné pro všechny školy zapojené v projektu. Ve školním roce 

2018/2019 budou na základě výsledků výzkumu úlohy pracovních a badatelských listů 

upraveny a opět proběhne akční výzkum, jehož výsledek bude použit k závěrečné úpravě 

metodických materiálů, které jsou jedním z výstupů a cílů projektu. Koordinátoři projektu se 

v průběhu školního roku aktivně účastnili kulatých stolů Společenství praxí na Ostravské 

univerzitě v Ostravě a Univerzitě Palackého v Olomouci.  

 

4. Laborky.cz  
V letošním roce se naše škola zapojila do projektu Celorepubliková síť Laborky.cz, který 

zaštiťuje Gymnázium Václava Beneše Třebízského, Slaný, Smetanovo nám. 1310.  

Projekt byl podpořen z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání v rámci VÝZVY   

Č. 02_16_010 BUDOVÁNÍ KAPACIT PRO ROZVOJ ŠKOL  I  

Cílem projektu je zvýšení kvality vzdělávání podporou vzájemného učení škol a pedagogů 

formou síťování zaměřené na přírodovědnou gramotnost a badatelsky orientovanou výuku.  

V rámci projektu Celorepubliková síť Laborky.cz při Gymnáziu ve Slaném vznikají centra 

kolegiální podpory v každém kraji. Projekt potrvá 3 roky a v každém roce se zapojí vždy 

jedna škola z kraje. V tomto školním roce projekt probíhá druhým rokem a center kolegiální 

podpory již vzniklo 28.  



 - 45 -   

Úkolem těchto center, tudíž i naší školy, je pod vedením gymnázia ve Slaném sdílet své 

zkušenosti z oblasti badatelské výuky. Každá škola, která funguje jako centrum kolegiální 

podpory, k sobě navíc musí přizvat dalších 5 škol. Zatím jsme přizvali Základní a mateřskou 

školu v Hodslavicích.    

Do projektu jsou aktivně zapojeni tři učitelé: Mgr. Vlasta Foltová, Mgr. Ondřej Chrapek a 

Mgr. Alena Kulíšková. Pod jejich vedením proběhlo 5 badatelských odpolední. Na základě 

podkladů z gymnázia ve Slaném proběhly pokusy z oblasti chemie, fyziky, matematiky i 

biologie. Na začátku každého měsíce je připraven webinář s vysvětlením pokusu, dále každá 

škola obdrží metodický list.  

Zaměření badatelských odpolední:  

Co unese vajíčko? Pokus si vyzkoušeli žáci 5. ročníku. Zjistili, že množství knih, které 

unesla 4 vajíčka, by sami neunesli. Kromě toho vyzkoušeli i jiné pokusy s vajíčkem.  

K čemu jsou otisky prstů? Při tomto pokusu byly využity chemikálie, které byly školám 

předány na konferenci, která proběhla ve Slaném. Žáci si vyzkoušeli vytvořit otisky vlastních 

prstů.  

Lze obarvit moře? Pro zdárné provedení pokusu bylo nutné využít matematické dovednosti   

a schopnosti počítání s velkými čísly.  

Proč dospělí pijí kávu? Tento chemický pokus měl za cíl získat krystalky kofeinu z kávy.  

Jakou sílu mají rostliny? Také tento pokus vyzkoušeli žáci 5. ročníku. Do nádobky se 

sádrou vložili semena fazolí a průběžně pozorovali, jakou sílu mají, když klíčí a při tom 

protrhnou tvrdou sádru.  

Co unese lidský vlas? Pokus žáci provedli pomocí měřícího systému Vernier (LoggerPro), 

LabQuest Mini (případně LabQuest 2) a siloměru Vernier Měřili sílu, která přetrhne lidský 

vlas a také, kolik kuligramů lidský vlas unese. Použili vzorce z fyziky.   

Všechny pokusy byly zdokumentovány a výsledky vloženy na společné úložiště projektu.  

V rámci zapojení do projektu získala škola hodnotné vybavení. Měřící sady Vernier, 

stavebnice eTringle, Lego roboty a tablety.  

 

                                        

n) spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery při plnění úkolů 

ve vzdělávání 

Odborová organizace ukončila svou činnost k 14. 1. 2013, protože přestala splňovat 

podmínky pro působení u zaměstnavatele stanovené v § 286 ods. 3 zákoníku práce. 

 O ukončení činnosti byla ředitelka školy i ostatní zaměstnanci školy písemně informováni.  

 
Využití prostředků FKSP  je projednáváno a odsouhlaseno na provozních poradách všech 

zaměstnanců. Prostředky z fondu FKSP jsme použili následujícím způsobem: 

-  zaměstnanci školy měli možnost využít příspěvek na obědy (8 Kč na 1 oběd) 
-  měli nárok na příspěvek 100 Kč na penzijní připojištění    
-  mohli si zažádat o bezúročnou půjčku na stavební úpravy a bytové zařízení   
- o pololetních  prázdninách byl realizován dvoudenní zájezd do Rajeckých Teplic – 

hotel Afrodité, termální lázně, vodní a saunový svět 
- konec školního roku byl spojen se společenským posezením a občerstvením 

v restauraci Na Prachárně  



 - 46 -   

Přílohy:  

Hodnocení výsledků vzdělávání: Národní testování žáků 7. ročníku v českém jazyce a 

matematice  

Hodnocení výsledků vzdělávání: Výběrové zjišťování výsledků žáků 9. ročníků – Testování 

ČŠI 

Závěrečná zpráva – volba povolání  

Hodnocení SPP 

Závěrečná zpráva o plnění MPP 2017-18 

Identifikace rizikových oblastí u dospívajících  

Škola a šikana  

Hodnocení činnosti školní družiny 

EVVO ve školním roce 2017/2018 

Projektový den -  Den stromů  

Projektový den -  Ze starého nové  

Hodnocení akcí školy 2017/2018 – výběr:  

Hodnocení TK 2017,  Železo – mistr proměny,   Hodnocení LVK , To je zákon, kámo!, 

Halloweenská diskotéka,  Bobřík informatiky , Šikovné ruce , Řemeslo má zlaté dno  

Vánoce jsou za dveřmi , Vánoční jarmark,  Mikuláš, Ladovské vánoce, Česko zpívá koledy 

Deskovky 2017/2018, Živá knihovna povolání,  

Scrabble tournament 2018 aneb kdo si hraje, nezlobí a učí se!  

Den otevřených dveří, Kytičkový den, Poznávací zájezd do Velké Británie, Vrtule 

Klub nadaných dětí ve Světě techniky-Ostrava , v Mošnově na letišti, ve hvězdárně 

REVOLUTION TRAIN, Doteky přírody, Říp, Štafetový pohár – I. stupeň  

Projektový den Stromy , Osmáci a deváťáci v Polsku – Osvětim a Vělička,  Páťáci navštívili 

Joshua Tree National Park v Kalifornii Pohádkové odpoledne,  S páťáky na skládce v 

Životicích , Společně na Lysou , Celostátní finále soutěže Mladý chemik, Praha – Mumie 

světa , Vyhodnocení žáků konané dne 25.6.2018 v aule MěÚ Nový Jičín 

 

 

Články v tisku, reportáže v televizi 

NJ zpravodaj – září 2017 – Pracují na projektu Příroda 

NJ zpravodaj – listopad 2017 – Na návštěvě v ostravské ZOO  

NJ zpravodaj – prosinec: 2017 – To je zákon, kámo!, Střípky ze školních lavic 

NJ zpravodaj – leden 2018 – Advent na Komenského 68 

NJ zpravodaj – únor 2018 – Informatika u Ámosáků 

NJ zpravodaj – březen 2018 – Nadějní chemici soutěžili, Holdovali zimním sportům 

NJ zpravodaj – duben 2018 –  Bádají přes Laborky.cz 

NJ zpravodaj – květen 2018 – Školáci poznávali Albion 

NJ zpravodaj – červen 2018 – Za historií do Polska 

NJ zpravodaj – červenec 2018 – V kalifornském parku virtuálně 

NJ zpravodaj – srpen 2018 – Další rok s projektem Příroda 

http://www.zsko68nj.cz/halloweenska-diskoteka-2/
http://www.zsko68nj.cz/bobrik-informatiky/
http://www.zsko68nj.cz/skype-a-thon/
http://www.zsko68nj.cz/sikovne-ruce-2/
http://www.zsko68nj.cz/remeslo-ma-zlate-dno/
http://www.zsko68nj.cz/vanoce-jsou-za-dvermi/
http://www.zsko68nj.cz/scrabble-tournament-2018-aneb-kdo-si-hraje-nezlobi-a-uci-se/
http://www.zsko68nj.cz/klub-nadanych-deti-ve-svete-techniky-ostrava/
http://www.zsko68nj.cz/osmaci-a-devataci-v-polsku-osvetim-a-velicka/
http://www.zsko68nj.cz/pataci-navstivili-joshua-tree-national-park-v-kalifornii/
http://www.zsko68nj.cz/pataci-navstivili-joshua-tree-national-park-v-kalifornii/
http://www.zsko68nj.cz/pohadkove-odpoledne/
http://www.zsko68nj.cz/s-pataky-na-skladce-v-zivoticich/
http://www.zsko68nj.cz/s-pataky-na-skladce-v-zivoticich/


 - 47 -   

 

 

TV Polar 8. 11. 2017 https://polar.cz/zpravy/novojicinsko/novy-jicin/11000010568/novojicinsti-

devataci-se-ujali-roli-kriminalistu 

TV Polar 12. 11. 2017 https://polar.cz/zpravy/novojicinsko/novy-jicin/11000010593/devataci-si-

ozivili-pribeh-z-protidrogoveho-vlaku 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


